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Forord 
 
DOF Travels rejse til det østlige Kenya i november 2023 blev et sandt afrikansk eventyr 
med et væld af fine oplevelser med fugle, store pattedyr og betagende afrikanske 
landskaber. I alt sås 398 fuglearter og 44 pattedyrarter. 
Vi rejste i regntiden, og der var derfor livlig yngleaktivitet blandt fuglene med mange 
vævere, whydaer og widowbirds i fuld yngledragt.  
Det var endnu en gang slående, at det er klodens fattige lande i bl.a. Afrika, der yder den 
største indsats for at bevare den globale biodiversitet. Kenya er jo ikke nogen ødemark - 
befolkningstætheden er 95 pr. kvadratkilometer og dermed kun lidt mindre end Danmarks. 
Alligevel har Kenya lagt en femtedel af landarealet ud til urørt natur. 
Hovedparten af tiden blev brugt i Tsavo - et af de fineste og største områder med uberørt 
natur i Afrika.  
Tsavo, der ligger i det østlige Kenya, gennemskæres af den travle landevej mellem Nairobi 
og Mombasa, hvorfor Tsavo administrativt er opdelt i to store nationalparker: Tsavo West 
på 9.065 kvadratkilometer og Tsavo East på 13.747 kvadratkilometer.  Dertil kommer, at 
der mod sydøst er to store tilgrænsende conservations areas på mere end 4.000 
kvadratkilometer, og at der mod vest også er store conservation areas, som forbinder 
Tsavo West Nationalpark med Chyulu Hills Nationalpark. Til sammen omfatter Tsavo-
området derfor 43.000 kvadratkilometer urørt natur – nogenlunde det sammen som hele 
Danmark.  
I Tsavo er der ikke den samme vrimmel af dyr som i det mere velkendte Masai Mara, men 
alle de store pattedyr er her, og fuglemæssigt er Tsavo et af de mest spændende områder 
i Østafrika. Især i træktiden i november-december, hvor der ved Ngulia kan forekomme 
store fuglefald af både europæiske og intra-afrikanske trækfugle under de rette 
omstændigheder – nymåne, klart vejr om aftenen og tåge i løbet af natten. 
Vi var desværre ikke heldige at opleve et stort fuglefald – formentlig fordi det regnede hver 
aften og nat, da årets regntid var kraftigere end normalt. Men derudover havde vi ingen 
gener af regnen. Nærmest tværtimod.  
Overalt havde fuglene travlt med ynglen og Tsavos storslåede savannelandskaber, der i 
tørtiden er støvede og visne, så ekstra betagende ud, når det hele var grønt og frodigt. 
Udover Tsavo besøgte vi også Lake Magadi og kysten omkring Watamu, hvor vi oplevede 
den enestående og strengt beskyttede kystregnskov ved Sokoke, vadefladerne ved Mida 
Creek, Sabaki Rivers udløb og var på snorkeltur ved koralrevene ud for Watamu.  
Sidst men ikke mindst fik vi også set den fine Nairobi Nationalpark. 
At rejsen blev en succes, skyldes ikke mindst vores lokale samarbejdspartner – Cisticola 
Tours, der arrangerer fuglerejser over hele Østafrika. På storturen med DOF Travel var 
Cisticola Tours repræsenteret af driverguide, Francis (også kaldet Litason) og driverguide, 
biolog og indehaver af Cisticola Tours - Washington Wachira. Begge imponerede med 
deres dygtighed og passion for at vise os Kenyas fugle og dyr. 
Cisticola Tours er ganske enkelt det bedste fugleguide-firma jeg nogen sinde har arbejdet 
sammen med, og Cisticola Tours fortjener derfor et par ord med på vejen. 
Virksomheden er grundlagt af Washington Wachira, der er uddannet biolog fra Kenyatta-
universitetet i Nairobi. Allerede som studerende etablerede Washington Wachira sin 
guidevirksomhed, og i en alder af 30 år har han nu to safari-firmaer, der er specialiseret i 
henholdsvis fuglesafarier (Cisticola Tours) og pattedyr-safarier (Bovid Safaris). 
Cisticola Tours er i dag aktive i Kenya, Tanzania, Rwanda og Uganda. I de kommende år 
planlægger Washintgton Washira at udvide guidevirksomheden til Etiopien, Zambia og  
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Francis (t.v) og Washington var enestående som guider.  Foto: Søren Skov 
 
Malawi.  
Washington Waschira er formand for Østafrikas Raritetskomite - svarende til det danske 
SU, der godkender sjældne fugles forekomster i hele Østafrika. Han har også stået i 
spidsen for Atlas-projektet, der har kortlagt Kenyas ynglefugle  
Hans omfattende viden rækker langt udover fuglene, bl.a. har Washington Wachira 
opdaget et nyt krybdyr for verden - en agame-art i det nordlige Kenya. Han samarbejder 
derudover med National Geografic, og er også stærkt engageret i det lokale 
naturbeskyttelsesarbejde.  
Endelig er Washington Wachira også sponsor for Kenya Women Birders, hvor unge 
kvinder lærer at se på fugle, så de kan blive uddannet til safariguider med speciale i fugle.  
Deltagerne i denne storslåede rejse var: Kirsten Lundsby Hansen, Inge Olsen og Mogens 
Kirkegaard, Lise og Jens Fabricius, Annette Bonderup Olesen og Carsten Andersen, Mette 
Bechmann Hansen og Johnny Jensen, Per B.G. Stausholm, Lone Nilsson og Bo Wagner 
Sørensen. 
Jeg håber, at vi ses igen på en anden DOF-tur 
 
Søren Skov, turleder. 
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Man rejser ikke til Østafrika uden at se flamingoer. Her er det Lesser Flamingo ved 
Lake Magadi. Foto: Per Stausholm 
 
Rejsen dag for dag: 
 
9. november:  
Vi mødtes tidligt om morgenen, eller rettere sidst på natten, kl. 4.00 i Københavns 
Lufthavn – to timer før flyafgangen kl. 6.00. Efter en begivenhedsløs rejse med KLM 
ankom vi planmæssigt til Amsterdam kl. 7.25. Herfra fløj vi videre 10.55 med KLM direkte 
til Nairobi.  
Vi ankom til Nairobi kl. 22 lokal tid (der er to timers tidsforskel i forhold til dansk vintertid).  
Vi var godt trætte efter den lange flyvetur, så den lange ventetid på godt en time i 
indrejsekontrollen med tjek af pas, visum, foto mv, var noget træls. 
Så snart vi kom ud fra lufthavnen var vores kvaler heldigvis ovre. Her blev vi taget godt 
imod af Cisticola Tours – først af et par venlige medarbejdere fra hovedkontoret og derpå 
af vores to guider, Washington og Francis. Vi fordelte os nu i to store specialbyggede 
landcruisere og efter en halv times kørsel var vi fremme ved vores hotel – Wildebeest Eco 
Camp med fine luksustelte. Her skulle vi bo i to nætter. 
 
10. november: 
Vi blev vækket af de karakteristiske kald fra de lokale Hadada Ibiser. Der var morgenmad 
kl. 7.00 og afgang kl. 8.00, hvor dagens mål var salt-og sodasøen Lake Magadi lige nord 
for grænsen til Tanzania. Dermed var der lidt tid til at nyde de første afrikanske fugle i 
haven, bl.a. Baglafect Weaver og Thick-billed Weaver, som begge ynglede lige ud for 
restaurantens træ-terrasse. 
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Chestnut-banded Plover ved Lake Magadi. Foto: Carsten Andersen. 
 
Første stop var ved Ngong Hills, som er hyppigt omtalt i Karen Blixens noveller. 
Fuglevrimlen gjorde det svært at løsrive sig, men snart var vi afsted på ny. Vi kørte nu ned 
i bunden af Rift Valley, hvor Lake Magadi lokkede med flamingoer og den meget lokalt 
udbredte Chestnut-banded Plover, som i Kenya kun kan ses ved Lake Magadi. 
Efter at have fået fine kig på både flamingoer og den sjældne præstekrave, begyndte 
tilbageturen til Nairobi. Undervejs havde vi et langt, fint stop ved Olorgesailie Museum, der 
er et kendt arkæologisk museum med fokus på værktøjer lavet af fortidsmennesker for 
flere hundrede tusinde år siden. Museet var spændende, men vores fokus var især rettet 
mod fuglene, idet området omkring museet bød på en lang række fine tørlandsarter – bl.a. 
Eastern Violet-backed Sunbird og den sydlige race af Beautiful Sunbird, som er ved at 
blive skilt ud til en egen art: Gorgeous Sunbird.  
Derudover så vi her rejsens første giraf. 
 
11. november 
Afsted, afsted. Morgenmad kl. 7.00 og afgang kl. 8.00. På resten af rejsen blev det fast 
rutine med morgenmad 6.30 eller 7.00 og efterfølgende afgang kl. 7.30 eller 8.00. 
Det meste af dagen blev brugt til transport, idet vi om morgenen forlod Wildebeest Eco 
Camp og satte kurs mod Ngulia Lodge i Tsavo West. 
Undervejs kom vi først gennem Nairobis travle morgentrafik og derpå den lige så travle 
transit-trafik på landevejen mellem Nairobi og Mombasa. Her er trafikken ved første 
øjekast nærmest kaotisk med utallige dieselosende lastbiler, hvor mindre personbiler kører 
slalom mellem de langsomme lastbiler. Men alle bilister er gode til at sno sig og er 
opmærksomme på hinanden, så det var ikke helt så farligt, som det så ud til. 
Den voldsomme trafik er en stor kontrast i forhold til turlederens første rejse til Kenya i 
1983, hvor Nairobi og Kenya havde henholdsvis 900.000 og 16 millioner indbyggere. 
Dengang var landevejen mellem Nairobi og Mombasa næsten øde. Nu er der henholdsvis 
4,5 millioner indbyggere i Nairobi og 55 millioner mennesker i hele Kenya og voldsom 
trafik på vejene. 
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I det tørre landskab mødte vi en flok fine Fischer's Sparrow-Lark. Foto: Søren Skov 
 

 
Eastern Violet-backed Sunbird ved Olorgesailie Museum. Foto: Søren Skov  
 
Vi spiste frokost på Hunters Lodge – en velkommen pause, hvor der også var tid til at se 
på ynglende vævere, en koloni med Sorthovedet Hejre og Hadada Ibis samt overflyvende 
rovfugle, bl.a. Lærkefalk og Lannerfalk. 
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Den flotte Vulturine Guineafowl var almindelig i Tsavo. Foto: Søren Skov 
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En gruppe Crested Guineafowl sås flere gange nær Ngulia. Den er knyttet til skov og 
frodig, træklædt savanne. Foto: Carsten Andersen.  
 
Derpå fortsatte vi mod øst og kom snart til Tsavo West, Så snart vi var kommet gennem 
gaten, blev tagene i vores to safaribiler og i langsom safarikøsel fortsatte vi derå mod 
Ngulia. Vi standsede gang på gang, for det hele var nyt - Vulturine Guinefowl, Tsavo 
Sunbird, White-headed Buffalo Weaver, Northern White-crowned Shrike og meget, meget 
mere. 
Pludselig begyndte tusmørket at lægge sig, og da det samtidig begyndte at regne kraftigt, 
kom taget ned, og med lynende fart kørte vi gennem mudder og store vandpytter frem til 
Ngulia.  
Ved Ngulia har man i mange år hængt foder ud til leoparder op på et træstativ, og da vi 
kom, var der hele to leoparder til stede.  
Det mest opsigtvækkende ved nattens dyreliv på Ngulia Lodge var imidlertid vrimlen af 
insekter – der var ganske enkelt enorme mængder af insekter alle vegne. De mange 
insekter generede voldsomt under aftenens tjekliste gennemgang, og derfor blev tjekliste-
gennemgangen næste dag flyttet, så det ikke mere foregik lige før aftensmaden, men i 
stedet fandt sted få minutter efter hjemkomsten til vores hotel. 
 

12. - 14. november 
Vi fortsatte stille og roligt med at udforske Tsavo West, idet vi den første dag holdt os nær 
Ngulia, da der simpelthen var så meget at se på. De mange Paradisfluesnappere i hvid 
fase, hvor hannerne har en lang hvid hale, gjorde stort indtryk. Det samme gjorde de flotte 
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DOF Travel på vej gennem Tsavo West i langsom safarikørsel med oprejst tag, så vi 
kan se fugle og dyr undervejs. Foto: Søren Skov 
 
Eastern Paradise Whydah og Straw-tailed Whydah.  
Her var også Crowned Guineafowl, Somali Bunting, Martial Eagle, Bateleur, Wahlbergs 
Eagle, Tawny Eagle, Broad-billed Roller, European Roller og meget, meget mere. Af 
pattedyrene gjorde en flot leopard på en klippe og de fine Lesser Kudu også et stort 
indtryk. Derudover oplevede vi bl.a. elefanter, giraffer, zebraer og en flot klippespringer. 
Det hele sås i et betagende flot og frodigt savannelandskab, hvor der var urørt natur, så 
langt øjet rækker. Da der er få turister i Tsavo – især i regntiden - var vi alene det meste af 
tiden, når vi kørte rundt i Tsavos storslåede natur. Det gav en stemning af ”Out of Africa”, 
som at svær at få i de nationalparker, hvor der er mange gæster. 
De to følgende dage bevægede vi os langt længere og længere væk fra Ngulia 
Lodge. Flere spændende fugle kom på listen, og de mange indtryk fra det fine 
savannelandskab fik tid til at fæste sig.  
Vi kom forbi særprægede gamle lavamarker og et hul i skydækket gav et flot kig på den 
snedækkede top på Kilimanjaro. 
Fra terrassen på Ngulia Lodge så vi to gange et Sort Næsehorn. En fin oplevelse, om end 
dyret var under hegn, da man fra terrassen kigger ned på Ngulia Rhino Sanctuary – et tre 
kvadratkilometer indhegnet næsehornsreservat, hvor bestanden konstant holdes på 50 til 
60 dyr, idet den årlige tilvækst i bestanden enten sættes ud i andre næsehornsreservater 
eller bliver simpelthen lukket ud i den fri natur i Tsavo. 
Den tredje og sidste hele dag besøgte vi det smukke Mzima Springs med det krystalklare 
vand. Her sås fine Green-backed Heron samt Nilkrokodiller og flodheste.  
Men det, der gjorde størst indtryk denne dag, var uden tvivl mødet med de vilde hunde. 
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Udover fuglene havde vi også mange fine oplevelser med pattedyr – her er det en 
leopard på en klippe. Foto: Søren Skov  
 

 
…og her er det en Klipspringer. Foto: Søren Skov 
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Vilde hunde i Tsavo West. Foto: Per Stausholm                                                                 
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Long-tailed Paradise-Whydah i fuld yngledragt, Tsavo West. Foto: Per Stausholm. 
 
Pludselig var de der bare. To voksne plus otte store hvalpe, der skønsmæssigt var 
omkring fire til fem måneder gamle.  
African Wild Dog – eller Painted Dog, som den også kaldes – er blandt de sværeste dyr at 
se i vild tilstand i Afrika, eftersom hele bestanden af vilde hunde i naturen menes blot at 
være på 3000 dyr i hele Afrika.  
Vi fik lov til at være i audiens hos de vilde hunde i mere end 10 minutter, inden de stille og 
roligt søgte væk fra grusvejen og forsvandt i det tætte krat. 
 
15. november  
Vi forlod Ngulia og kørte safarikørsel med åbent tag frem mod den østlige gate. I forhold til 
den første dag i Tsavo var vi allerede blevet lidt blaserte. Fugle som vi den første dag 
havde jublet over, eksempelvis Vulturine Guineafowl, kørte vi nu forbi i tavshed, men der 
var stadig mange andre arter såsom Olive Bee-eater og flotte udfarvede hanner hos 
Wattled Starling, som gav anledning til begejstring og lange fotostop. 
Vores medbragte madpakker blev spist ved gaten, mens der kom et par byer og en flok 
Yellow-billed Storks samt en enkelt Pink-backed Pelican fløj forbi. Herfra fortsatte vi til det 
nærliggende Taita Wildlife Conservancy, der sammen med et andet tilgrænsende 
Conservation area udgør Tsavos grænse mod sydøst.  
Taita Wildlife Conservancy er mere åbent end Tsavo West. Pattedyr og store fugle som 
bl.a trapper var derfor langt mere synlige.  
Men det var en lille uanselig fugl, der her var rejsens største ornitologiske overraskelse.  
Friedmann´s Lark er en fugl, hvor man kun kender meget lidt til dens levevis, da den er 
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Koritrappe med zebra i baggrunden. Foto: Søren Skov. 
 
sjælden og ikke har nogen faste ynglepladser. Den er kun kendt fra Østafrika – fortrinsvis 
fra Tsavo, hvor den menes at yngle af og til i regntiden, men på grund af dens sjældenhed 
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Regnen satte skub i brunsten. Her er to impala-hanner i kamp. Foto: Søren Skov 
 
er der ingen angivelser af bestanden. Formentlig er den nomade.  
I de to døgn, hvor vi var i Taita-området hørtes den imidlertid syngende overalt. I alt så vi 
vel 20-30 fugle, men vi må have hørt hundredvis. For Washington var det rejsens største 
ornitologiske scoop. Vi slog ned os på Salt Lick Safari Lodge i to nætter. 
 
16. november 
Hele dagen rundt i Taita Wildlife Conservancy. Der kom byger af og til, men på trods af det, 
havde vi en forrygende dag. Der var fortsat mange Friedmann´s Lark, og derudover så vi 
bl.a. Koritrapper, White-bellied Bustard, Hartlaub´s Bustard, Taita Fiscal og et væld af 
Long-tailed Fiscal.  
Vi havde også mange gode oplevelser med pattedyr, bl.a Løve, Gepard, Coke`s 
Hartebeest (Kongoni), Grant´s Gazelle og Gnu – her i den østlige rødbrune race. 
 
17. november:   
Frem til middag kørte vi safarikørsel i Taita Wildlife Conservancy. Derpå frokost på lodgen 
og så var det tid til at køre mod Watamu, som vi nåede lige inden det blev mørkt. 
I Watamu blev vi indkvarteret hos Turtle Bay Beach Club med All Inclusive og det var 
velkomment, idet flere på holdet nød et par glas vin om aftenen. 
 
18 - 20. november:    
Med Watamu som udgangspunkt udforskede vi i de følgende tre hele dage de fine  
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Der var mange fine vadefugle ved Mida Creek. Men stjernen over dem alle, var 
Krabbeæderen, som her var ganske almindelig. Foto: Søren Skov 
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Terekklire ved Mida Creek. Foto: Carsten Andersen. 
 

 
Efter vandreturen på vadefladen, sørgede Washington for, at alle, der ønskede det, 
kunne få vasket mudderet af deres fødder hos de lokale.  Foto: Carsten Andersen. 
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I Sokoke-skoven mødte vi en familie Sokoke Scops Owl, som gemte sig i den tætte 
regnskov. Foto: Søren Skov. 
 
fuglelokaliteter ved kysten. Morgenen og tiden frem til middag blev hver dag brugt i den 
strengt beskyttede Sokoke-regnskov.  
Skoven var tæt, men takket være Francis og Washington samt yderligere en lokal guide 
fra rangerstationen, fik vi et fint udbytte - især, når man tager i betragtning af, hvor svært 
det er at se på fugle i en tæt regnskov. Bl.a. sås Sokoke Scops Owl, Verreaux´s Eagle 
Owl, Southern Banded Snake Eagle, Trumpeter Hornbill, Green Barbet, Fischer´s Turaco 
og den særprægede elefantspidsmus Golden-rumped Giant Sengi. 
Eftermiddagene blev brugt ved henholdsvis Mida Creek, Sabaki Rivers udløb og til en 
snorkeltur ved det nærliggende koralrev. 
Mida Creek var en god oplevelse med bl.a. mange Krabbeædere. Desuden sås der her 
mange andre fine vadefugle, bl.a. Terekklire samt Greater og Lesser Sandplover. 
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Fischer´s Turaco i Sokoke-skoven. Foto: Carsten Andersen. 
 

 
Tjekliste-gennemgang om aftenen, Turtle Bay Beach Club i Watamu. Foto: Carsten 
Andersen.  
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DOF Travel på vej gennem klitterne ved Sabaki Rivers udløb i havet. Foto: Søren 
Skov 
 
Ved Sabaki Rivers udløb i Det Indiske Ocean sås bl.a White-fronted Sandplover, mange 
Sodfarvede Måger og tre vidt forskellige racer af Sildemåger. 
På snorkelturen sås et væld af farverige fisk. Korallerne var derimod afblegede. I dag er 
snorkelturene strengt regulerede, hvorfor alle både anker op det samme sted, og det 
betyder, at korallerne netop her ikke kun er afblegede, men også beskadigede.  
Når man svømmede lidt væk fra den store ankerplads, blev korallerne heldigvis noget 
bedre at se til. 
Mens hovedparten af gruppen drog på snorkeltur, var der også en lille gruppe, som i 
stedet tog til Sokoke for at se på fugle. Begge grupper havde en fin eftermiddag. 
 

21. november  
Sædvanen tro tidligt op og afsted. I stedet for at køre ned til den store landevej mellem 
Mombasa og Nairobi, tog vi ”bagvejen” til Tsavo East, idet der lidt nord for Watamu går en 
vej mod vest, der fører direkte ind til Tsavo East.  
Vi nåede gaten sidst på formiddagen - inden da havde vi bl.a set set fine karminbiædere.  
Så snart vi var indenfor i Tsavo East, stod de store oplevelser i kø. Landskabet er her langt 
mere åbent end i Tsavo West, da her er mere tørt, og en lang række fine tørlandsarter 
viste sig frem, bl.a. Golden-breasted Starling, Somali Bee-eater og Somali Ostrich. 
Vi tog os derfor god tid undervejs til vores lodge, Ashnil Aruba, og det gav pote i 
bogstavelig forstand. Lige inden vi kom til Ashnil Aruba, sås tre løver, to hunner og en han.  
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På snorkelturen sås en Bengalsk Terne siddende på en bøje. Foto: Søren Skov 
 

 
Snorkelturen bød på mange farverige fisk. Foto: Søren Skov 
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Han-løve i Tsavo East. Den beskedne manke er en tilpasning til varme, tørre klima i 
det nordlige og østlige Kenya. Foto: Søren Skov. 
 
Modsat de fleste andre løveobservationer, hvor dyrene sover og derfor er ret kedelige at 
se på, var de aktive. En flot oplevelse at runde dagen af på. 
 
22. november. 
Hele dagen i Tsavo East. Ashil Aruba Lodge ligger centralt midt i nationalparken og vi kørte 
derfor først mod nord og siden mod vest for at få flest mulige indtryk af Tsavo East. 
Her var ikke kun uendelige afrikanske horisonter, men også mange fugle og dyr. Bl.a 
Øregrib (Lappet-faced Vulture), som det desværre kun var den ene bil, der så. Også de 
mange store grove reder af Red-billed Buffalo Weaver, hvor Chestnut Weaver byggede 
reder i bunden af bøffelvæverrederne, gjorde et stort indtryk. 
Om morgenen sås løverne igen – også denne gang var de aktive. 
Blandt dagens øvrige pattedyr kan især nævnes de mange fine ”røde elefanter” – en 
specialitet for Tsavo og især for Tsavo East. Den røde farve skyldes de laterite-holdige 
jorde med meget jern, som farver jorden og vandhuller røde. Når elefanter søger mod 
vandhuller og sprøjter sig over for at blive vasket og afkølet, blive de farvet røde af det 
røde vand/mudder. 
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Tsavo East bød på et væld af gode motiver – her er det en løve, der bliver foreviget. 
Foto: Carsten Andersen. 
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Nogle gange var fuglene så tæt på, at de kunne knipses med en smartphone.  
Foto: Carsten Andersen. 
 

 
Ashil Aruba Lodge bød på mange gode iagttagelser af fugle og dyr. Her er det en 
Pearl-spotted Owlet. Foto: Carsten Andersen 
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Somali-Struds med den blå hals var almindelig i Tsavo East. Foto: Søren Skov
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I Tsavo East mødte vi en ældre, pirrelig han-elefant, der viftede med ørerne og 
trompeterede af os. Foto: Per Stausholm.   
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Black-faced Sandgrouse i Tsavo East. Foto: Søren Skov 
 
23. november. 
De første par timer kørte vi safarikørsel ud mod gaten ved Voi. Nu så hele holdet de to 
øregribbe. Desuden sås bl.a. en fin Rüppel´s Grib, mange Wattled Starlings, Black-faced 
Sandgrouse og fine Black-headed Lapwings. 
Da vi kørte ud af gaten, var vi snart efter ude på den travle landevej mellem Mombasa og 
Nairobi. Resten af dagen var derfor en lang transportdag, for denne dag bød på den 
længste kørestrækning på rejsen. 
Vi spiste på ny frokost ved Hunter´s Lodge og derpå afsted igen. Lige før aften nåede vi 
vores vedkendte Wildebeest Eco Camp, hvor vi også boede ved ankomsten. 
Da det var den sidste overnatning i Kenya, gav DOF drikkevarerne om aftenen. 
 
24. november 
Den sidste dag var helliget Nairobi Nationalpark, der trods sin relativt beskedne størrelse 
på 117 kvadratkilometer, huser et væld af spænende dyr og fugle. Hovedparten af området 
er savanne, men her er også et fint hjørne med god højlandsskov, hvor vi så typiske arter 
for højlandsskoven såsom White-eyed Slaty Flycatcher og African Dusky Flycatcher. 
På savannen og ved vådområderne sås bl.a. mange Strudse (Masai Ostrich) Red-collared 
Whydah, African Darter og Long-toed Lapwing.  
Blandt pattedyrene bør de fine iagttagelser af White Rhino (Hvidt Næsehorn) fremhæves. 
Også den store plads til afbrænding af konfiskeret elfenben og næsehorns-horn gjorde et 
stort indtryk på os.  
Den første afbrænding skete i 1989 og den seneste i 2016, hvor der blev brændt 105 tons  
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Red-collared Widowbird var talrig i Nairobi Nationalpark. Foto: Søren Skov 
 
elfenben og 1,35 tons næsehorns-horn. 
Flere afrikanske lande tillader en form for lovlig licensjagt på gamle elefanter, men det gør 
man ikke i Kenya. Her har man hele tiden ment, at såfremt der var en lovlig licensjagt, ville 
man ikke kunne styre det, da der er udbredt korruption.  
I Kenya har man derfor hele tiden holdt fast på, at den eneste løsning til at forebygge 
krybskytteri er, at alt handel med elfenben og næsehorns-horn skal være strengt forbudt. 
I 1970´erne var der knap 200.000 elefanter i Kenya, men først i 2000-tallet var der blot 
16.000 elefanter tilbage i hele Kenya som følge af det omfattende krybskytteri. 
For både at bremse krybskytteriet og standse de mange drab på nationalparkernes 
rangere, når de var i kamp mod krybskytterne, blev der derfor gennemført en ny lov, 
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Hvide Næsehorn i Nairobi Nationalpark. Foto: Søren Skov. 
 

 
African Buffalo i Nairobi Nationalpark. Foto: Søren Skov  
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Hele gruppen samlet ved spisested i Nairobi Nationalpark. Fra Venstre ses bagerst: 
Johnny, Mette, Lone, Mogens, Per, Carsten og Annette. Forest ses fra venstre 
Kirsten, Washington, Søren, Inge, Lise, Bo, Jens og Francis. Fotografen er en venlig 
ranger på stedet. 
  
hvorefter krybskytter skydes på stedet – førhen havde de mulighed for at overgive sig og 
ved en domstol få en dom (en lang fængselsstraf). Det kan de ikke mere. 
Rangerne i de kenyanske nationalparker har i dag gennemgået den samme træning som 
de regulære kenyanske kampstyrker i hæren, og når det kommer til kamp mod krybskytter, 
kan de tilkalde hjælp fra militæret. Det er i dag derfor tæt på selvmord, hvis man er 
krybskytte og bliver opdaget af rangerne. 
Siden den nye lov blev gennemført, er der sket et stort fald i krybskytteriet og 
elefantbestanden i Kenya stiger nu med omkring fem pct. om året.     
Sidst på eftermiddagen kørte vi til et hotel nær lufthavnen, hvor det var tid til rejsens sidste 
afrikanske måltid. Denne gang var det Cisticola Tours, der gav drikkevarerne samt 
kalendere og t-shirts. 
Så var der kun den korte køretur til lufthavnen tilbage, hvorpå der var afsked med 
Washington og Francis. Derefter ventede den omstændige sikkerhedskontrol.  
Vi skulle være fløjet 23.59, men blev en halv time forsinket. Det var derfor over midnat, da 
vores KLM-fly lettede med kurs mod Amsterdam. 
 
25. november  
Efter en begivenhedsløs flyrejse ankom vi planmæssigt kl. 7.05 om morgenen til 
Amsterdam, hvorfra vi kl. 10.00 fløj videre til Kastrup.  
Kl. 11.20 var vi tilbage i Danmark – en stor rejseoplevelse rigere. 
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Tsavo – uberørt natur, så langt øjet rækker. Foto: Søren Skov 
 

Et stop ved en lavamark. Tsavo byder på mange fine landskaber. Foto: Søren Skov
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Kilimanjaro – Afrikas højeste bjerg - set fra Tsavo West. Det siges, at kolonitidens 
grænser mellem Britisk Østafrika (Kenya) og Tysk Østafrika (Tanzania) blev bestemt 
af, at Dronning Victoria og Kejser William ville have hvert sit bjerg med is og sne. I 
dag er sneen stort set smeltet bort på Mt. Kenya, men Kilimanjaro lyser stadig op 
med sin forfrosne top.                                                                           Foto: Søren Skov 
 

Salt Lick Safari Lodge – en af de fine lodger, hvor vi boede undervejs på rejsen. 
Foto: Søren Skov 
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White-faced Whistling Duck – en flot almindelighed. Foto: Søren Skov 
 

 
Fugle set på rejsen 
Systematikken følger checklisten fra Cisticola Tours 
 
Common Ostrich Struthio camelus                                                                Masai-struds  
Almindelig i den åbne savanne Tsavo West og ikke mindst i Nairobi Nationalpark. Set på 
syv af rejsens dage. 
 
Somali Ostrich Struthio molybdophanes                                                        Somali-struds     
Vi så i alt seks fugle fordelt over to dage i Tsavo East.  
 
White-faced Whistling-Duck Dendrocygna viduata                                      Nonnetræand 
Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var 25 ved Salt Slick Safari Lodge. 
 
Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca                                                                     Nilgås 
Almindelig. Ses på 11 af rejsens dage.  
  
Red-billed Duck Anas eryhrorhyncha                                                         Rødnæbbet And 
Otte fugle sås ved et vandhul i Tsavo East. 
  
Helmeted Guineafowl Numida meleagris                                                            Perlehøne 
Meget almindelig på savannen. Set på 11 af rejsens dage med op til 75 fugle om dagen.  
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Helmeted Guineafowl – den almindelige Perlehøne. Foto: Søren Skov 
 
 
Vulturine Guineafowl Acyllium vulturinum                                                Gribbeperlehøne 
Ret almindelig i Tsavo – både East og West. Set på otte af rejsens dage. En specialitet for 
det tørre nordlige og østlige Kenya. 
  
Crested Guineafowl Guttera pulcherani                                             Krøltoppet Perlehøne 
To til fire fugle sås tre dage i Tsavo West nær Ngulia. Da de sås samme sted, var det uden 
tvivl gengangere. 
 
Crested Francolin Ortygornis sephaena                                                         Topfrankolin  
Er i Kenya en ret almindelig savanne-frankolin. Set på ni af rejsens dage. 
 
Shelley´s Francolin Scleroptila shelleyi                                                     Mopanefrankolin 
12 fugle sås i Nairobi Nationalpark. Er ret lokalt udbredt. 
 
Harlequin Quail Coturnix delegorguel                                                           Harlekinvagtel  
En hørt syngende i Tsavo West. Derudover sås tre i Tsavo East. 
 
Hildebrandt´s Spurfowl Ptermistis hildebranti                                 Hildebrant´s Frankolin                         
Ret almindelig – set på fem af rejsens dage, heraf gjaldt fire observationer i Tsavo West, 
mens den femte dag var i Taita Wildlife Conservancy.. 
 
Yellow-necked Spurfowl Ptermistis leucoscepus                            Gulstrubet Sporehøne 
Almindelig i Tsavo og i mange andre savanneområder i Kenya. Set på 11 af rejsens dage. 
 
African Palm-Swift Cypsiurus parvus                                                 Afrikansk Palmesejler 
Almindelig. Set på ni af rejsens dage, 
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Yellow-necked Spurfowl Foto: Per Stausholm 
 

 
Shelleys Francolin i Nairobi Nationalpark: Foto: Søren Skov 
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”Go-Awaay”. Kaldet fra White-bellied Go-Away-Bird var en del af lydbilledet i Tsavo. 
Foto: Søren Skov 
 
Mottled Swift Tachymarptis aequatorialis                                                 Skællet Alpesejler                                              
Set på tre af rejsens dage. Alle iagttagelser var fra Ngulia Lodge, hvor de mange insekter 
tiltrak mængder af sejlere og svaler. 
 
Alpine Swift Tachymarptis melba                                                                       Alpesejler                
Mindst to fugle sås ved gaten til Tsavo East. 
 
Little Swift Apus affinis                                                                                       Lille Sejler 
Meget almindelig i byer og ved større menneskabte bygninger, bl.a. lodger. Set på 13 af 
rejsens dage - ofte i trecifrede antal.  
 
White-rumped Swift Apus caffer                                                                     Kaffersejler 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage med op til 100 fugle om dagen.  
  
Nyanza Swift Apus niansae                                                                             Nyanzasejler 
Fåtallig. Kun set på tre dage med op til 10 fugle om dagen – alle iagttagelser var ved 
Ngulia Lodge 
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Som følge af regnen oplevede vi mange fine gøge. Her er det en flot syngende 
Dideric Cuckoo. Foto: Per Stausholm.  
 
 
Common Swift Apus apus                                                                                      Mursejler 
Ligeledes kun set ved Ngulia Lodge, hvor den blev noteret tre dage. 
 
White-bellied-Go-Away Bird Corythaixoides leucogaster                    Hvidbuget Larmfugl 
Almindelig på savannen i det centrale, nordlige og østlige Kenya. Set på ti af rejsens dage. 
 
Fisher´s Turaco Tauraco fisheri                                                                  Fisher´s Turako                                        
En fugl sås meget fint i Sokoke-regnskoven ved kysten. 
 
Kori Bustard Ardeotis kori                                                                                   Koritrappe 
To fugle sås i Taita Wildlife Conservancy. Desuden sås fire fugle i Tsavo East. 
 
White-bellied Bustard Eupodotis senegalensis                                    Rusttoppet Trappe I 
alt sås syv fugle fordelt på fire dage. 
 
Buff-crested Bustard Eupodotis gindiana                                             Okkertoppet Trappe 
Set på seks af rejsens dage med op til fem fugle om dagen.  
 
Hartlaub’s Bustard Lissotis hartlaubii                                                                  Sølvtrappe 
I alt sås ni fugle i Taita Wildlife Conservancy. 
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Hartlaub’s Bustard var almindelig i Taita Wildlife Conservancy: Foto: Søren Skov 
 
 

 
White-bellied Bustard – han og hun. Foto: Søren Skov 
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White-browed Coucal – en fin art, der både har et fascinerende udseende og en 
særpræget boblende stemme i yngletiden.                                        Foto: Søren Skov 
 
White-browed Coucal Centropus superciliosus                                 Hvidbrynet Sporegøg  
Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 
 
Green Malkoha Ceuthmochares australis                                 Sydlig Gulnæbbet Malkoha 
En sås fint i Sokoke-regnskoven. Kaldes også for Whistling Yellowbill  
 
Jacobin Cuckoo  Clamator jacobinus                                                            Jacobinergøg 
En enkelt fugl sås i Tsavo West 
 
Great Spotted Cuckoo Clamator glandarius                                                       Skadegøg 
To fugle sås i Taita Wildlife Conservancy 
 
Dideric Cuckoo Chrysococcyx caprius                                                          Smaragdgøg 
Ret almindelig. Set og hørt på 10 af rejsens af rejsens dage. 
 
Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas                                            Hvidbuget Smaragdgøg 
Set og hørt på fire af rejsens dage – alle fugle blev noteret i Tsavo West.  
 
African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus                                         Gulbuget Gøg 
Set og hørt på fire af rejsens dage. Blev ligeledes kun noteret i Tsavo West. 
  
Black Cuckoo Cuculus clamosus                                                                          Sort Gøg 
En enkelt fugl sås og hørtes i Taita Wildlife Conservancy    
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Emerald-spotted Wood Dove – almindelig, men ofte ret sky. Foto: Søren Skov 
 
Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius                                                            Eremitgøg 
Set og hørt på seks af rejsens dage.  
 
Common Cuckoo Cuculus canorus                                                                             Gøg 
Set på fire af rejsens dage. En velkommen hilsen hjemmefra 
                         
Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles exustus                              Brunbuget Sandhøne 
10 fugle sås i Tsavo East  
 
Black-faced Sandgrouse  Pterocles decoratus                               Hvidbrystet Sandhøne 
Set på fem af rejsens dage – alle iagttagelser var fra Tsavo West/East. 
 
Rock Pigeon Columba livia                                                                                 Klippedue 
Forvildede tamduer sås i flere byer, bl.a. Nairobi og Malindi 
 
Speckled Pigeon Columba guinea                                                                    Guineadue 
Almindelig. Ses især ved bygninger og i byer. Set på otte af rejsens dage. 



40 
 

 
Namaqua Dove – han og hun. Foto: Søren Skov 
 
 
Dusky Turtle Dove Streptopelia lugens                                                      Mørk Turteldue 
To fugle sås ved Wildebeest Eco Camp den første morgen 
 
Ring-necked Dove Streptopelia capicola                                           Savanneskoggerdue 
En karakterfugl i den tørre savanne. Set på 12 af rejsens dage. 
 
Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata                                        Rødøjet Skoggerdue 
Almindelig i frodig bevoksning såsom skov, galleriskov, haver ved lodges mv. Set på 11 af 
rejsens dage. 
 
African Mourning Dove Streptopelia decipiens                                  Guløjet Skoggerdue 
10 fugle sås ved Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi 
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Grey Crowned Crane. Foto: Carsten Andersen. 
 
Laughing Dove Streptopelia senegalensis                                                    Senegaldue 
Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. 
  
Emerald-spotted Wood-Dove Turtur chalcospilos                                    Smaragdpletdue 
Almindelig - især på savannen. Set/hørt på 14 af rejsens dage.  
 
Tambourine Dove Turtur tympanistria                                                            Tamborindue 
En enkelt fugl blev noteret i Sokoke-regnskoven.  
 
Namaqua Dove Oena capensis                                                                     Namaquadue 
En udpræget tørlandsart. Set på fem af rejsens dage. 
 
Common Moorhen Gallinula chloropus                                               Grønbenet Rørhøne 
To fugle sås i Nairobi Nationalpark 
 
Red-knobbed Coot Fulica cristata                                                                 Kamblishøne 
To fugle sås fra bil øst for Nairobi. Desuden sås en fugl i Nairobi Nationalpark 
 
Black Crake Amaurornis flavirostra                                                              Sort Rørvagtel 
To fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Grey Crowned Crane Balearica regulorum                                                   Grå Krontrane 
Ret lokal og ikke så almindelig, som den har været. Set på seks af rejsens dage.  
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Black-headed Lapwing, Tsavo East. Foto: Søren Skov 
 
Little Grebe Tachybaptus ruficollis                                                          Lille Lappedykker 
En enkelt fugl sås ved et vandhul i Tsavo West. 
 
Lesser Flamingo Phoenicopterus minor                                                        Lille Flamingo 
Talrig ved saltsøerne i Rift Valley, men de store flokke flytter meget rundt fra sted til sted. 
Vi så mindst 5000 ved Lake Magadi, der ligger lige nord for grænsen til Tanzania og 
dermed også lidt nord for Lake Natron, der er den store yngleplads i Østafrika for de små 
flamingoer. 
 
Greater Flamingo Phoenicopterus roseus                                                           Flamingo 
Sås kun ved kysten, hvor vi noterede 50 Mida Creek og 75 Sabaki River. 
 
Common Button-Quail  Turnix sylvaticus                                           Andalusisk Løbehøne 
En fugl sås i Tsavo West og yderligere en fugl sås i Taita Wildlife Conservancy 
 
Water Thick-knee Burhinus vermiculatus                                                               Vandtriel 
To fugle sås i Taita Wildlife Conservancy. Vidt udbredt ved vådområder i Kenya. 
 
Spotted Thick-knee Burhinus capensis                                                              Plettet Triel 
En tørlands-triel, der er ret almindelig, men svær at se. Vi så to fugle ved Taita Wildlife 
Conservancy og to fugle i Nairobi Nationalpark. 
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Three-banded Plover. Foto: Carsten Andersen.  
 
 
Black-winged Stilt Himantopus himantopus                                                       Stylteløber 
Almindelig i vådområder. Set på fem af rejsen dage. 
 
Pied Avocet  Recurvirostra avosetta                                                                           Klyde 
300 sås ved Mida Creek 
 
Long-toed Lapwing Vanellus crassirostris                                                     Langtået Vibe 
15 sås i Nairobi Nationalpark  
 
Blacksmith Plover Vanellus armatus                                                                 Broget Vibe 
Almindelig ved vådområder. Set på fem af rejsens dage 
 
Spur-winged Plover Vanellus spinosus                                                                Sporevibe 
Almindelig. Ligeledes set på fem af rejsens dage.  
 
Black-headed Lapwing Vanellus tectus                                                       Sorttoppet Vibe                                                              
Knyttet til tør savanne. Set på fire af rejsens dage – alle observationer er fra Tsavo East og 
Nairobi Nationalpark.  
 
Crowned Lapwing Vanellus coronatus                                                                   Kronvibe 
Knyttet til tørre områder og åbne savanner. Set på seks af rejsens dage.  
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Lesser Sandplover – bemærk at kroppen og især næbbet er mindre end hos Greater 
Sandplover. Hovedet er også lidt mere rundt.                                   Foto: Søren Skov 
 
Grey Plover Pluvialis squatarola                                                                         Strandhjejle 
Almindelig ved kysten. Vi noterede 150 fugle ved Mida Creek og 50 ved Sabaki River  
 
Common Ringed Plover Charadrius hiaticula                                          Stor Præstekrave 
Kun set ved kysten. Vi noterede 50 fugle ved Mida Creek og 30 ved Sabaki River 
 
Kittlitz’ Plover Charadrius pecuarius                                                   Kittlitz´s Præstekrave 
Kun set i Tsavo East, hvor vi fire fugle ved en lille sø. 
 
Three-banded Plover Charadrius tricollaris                                     Trebåndet Præstekrave  
Almindelig ved små og store vådområder i indlandet. Set på seks af rejsens dage. 
 
White-fronted Plover Charadrius marginatus                                          Sandpræstekrave 
10 fugle ved Sabaki River var det hele. 
 
Chestnut-banded Plover Charadrius pallidus                               Rustbåndet Præstekrave 
Mindst fire fugle sås ved Lake Magadi.  
 
Lesser Sandplover Charadrius mongolus                                        Mongolsk Præstekrave 
150 sås ved Mida Creek. Desuden sås 25 ved Sabaki River 
 
 



45 
 

 
Greater Sandplover er svær at skelne fra Lesser Sandplover, men bemærk den 
større krop og det længere og kraftigere næb.                          Foto: Søren Skov 
 
 
Greater Sandplover Charadrius leschenaultil                                         Ørkenpræstekrave  
Mindst 25 ved Mida Creek. Registreret ved Sabaki River 

Eurasian Whimbrel Numemius phaeopus                                                  Lille Regnspove 
25 Mida Creek, 15 Sabaki River 
 
Eurasien Curlew Numemius arquata                                                           Stor Regnspove 
Mindst tre sås ved Mida Creek.   
     
Curlew Sandpiper Calidris ferruginea                                                    Krumnæbbet Ryle 
Mindst 50 sås ved Mida Creek. Ved Sabaki River sås mindst 300.  
 
Sanderling Calidris alba                                                                                     Sandløber 
Ved Mida Creek sås 10 og ved Sabaki River mindst 15 fugle.  
 
Little Stint Calidris minuta                                                                                   Dværgryle 
Ved Mida Creek sås mindst 20 fugle. Ved Sabaki River sås omkring 100 fugle 
 
Terek Sandpiper Xenius cinereus                                                                        Terekklire 
Ved Mida Creek sås 50 fugle. 
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Sodfarvede Måger ved Sabaki Rivers udløb i havet. Foto: Søren Skov 
 
Common Sandpiper Actitis hypoleucos                                                           Mudderklire 
Er i Kenya en ret almindelig træk- og vintergæst. Set på fire af rejsens dage.  
 
Green Sandpiper Tringa ochropus                                                                       Svaleklire 
Ligeledes en ret almindelig træk- og vintergæst i Kenya ved vandløb og mindre søer. Set 
på tre af rejsens dage. Højeste antal var fire i Nairobi National park  
 
Wood Sandpiper Tringa glareola                                                                         Tinksmed 
Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 30 Nairobi Nationalpark  
 
Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis                                                                       Damklire 
Fåtallig. Enkelte sås på to af rejsens dage – ved Mida Creek og Sabaki River.  
 
Common Greenshank Tringa nebularia                                                                Hvidklire 
Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 15 Mida Creek 
 
Crab Plover Dromas ardeola                                                                            Krabbeæder 
300 fugle sås ved Mida Creek. En stor oplevelse.  
 
Somali Courser Cursorius somalensis                                                      Somaliørkenløber 
Tre flyvende fugle sås i Tsavo East. 
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Sandterne i vinterdragt, Mida Creek. Foto: Søren Skov 
 
Sooty Gull Ichthyaetus hemprichii                                                               Sodfarvet Måge 
Mindst 1000 fugle ved Sabaki River 
 
Lesser Black-backed Gull  Larus fuscus                                                             Sildemåge 
Ved Sabaki River sås 100 sildemåger af tre vidt forskellige racer, som flere eksperter 
mener bør have artsstatus. Vi så racerne fuscus (Baltisk Sildemåge) med hel sort ryge og 
sorte vinger, heuglini (Heuglin´s Gull – på dansk Sibirisk Måge) med mørkegrå ryg og 
vinger samt racen taimyrensis, med sølvmågegrå ryg og vinger – taimyrensis yngler i det 
høje Arktis øst for heuglini og er måske en overgangsform mellem Heuglin´s Gull og den 
endnu østligere Vega Gull. 
 
Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica                                                                 Sandterne 
Kun set ved kysten. 25 fugle sås ved Mida Creek. Ved Sabaki River sås 20 fugle. 
 
Caspian Tern Hydroprogne caspia                                                                       Rovterne 
Fire fugle sås ved Sabaki River  
 
Lesser Crested Tern Thaslasseus bengalensis                                        Bengalsk Terne 
Seks fugle sås på snorkelturen ved koralrevet ud for Watamu 
 
Little Tern Sternula albifrons                                                                             Dværgterne 
En fugl sås ved Mida Creek. I fuglebøgerne er det hidtil blevet angivet, at de dværgterne-
lignende fugle, man ser ved kysten, er Saunder´s Tern, og at der kun er ved Lake Tukana, 
at den rigtige Dværgterne forekommer, men nu har de kenyanske ornitologer efter grundig 
research fundet frem til at det er lige omvendt. De Dværgterne-lignende fugle ved kysten 
er rent faktisk Dværgterner, mens fuglene ved Lake Tukana er Saunder´s Tern  
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Long-tailed Cormorant, Tsavo West. Foto: Søren Skov  
 
 
Common Tern Sterna hirundo                                                                           Fjordterne 
To fugle sås på snorkelturen ved koralrevet ud for Watamu. 
 
Yellow-billed Stork Mycteria ibis                                                         Afrikansk Skovstork 
Set på seks af rejsens dage. Det højeste antal var 50 ved en flod i Tsavo East.  
 
African Openbill Anastomus lamelligerus                                            Afrikansk Gabenæb 
En enkelt fugl sås fra bil mellem Tsavo East og Nairobi 
 
Woolly-necked Stork Ciconia episcopus                                                         Uldhalsstork 
Set på seks af rejsens dage.  
  
Black Stork Ciconia nigra                                                                                   Sort Stork               
En sås fra bil i fart øst for Nairobi. Desuden sås to fugle i Nairobi Nationalpark.  
 
White Stork Ciconia ciconia                                                                                 Hvid Stork 
Sås kun under kørsel, idet vi på vejen mellem Nairobi og Hunters Lodge sås mindst ti fugle 
fouragere tæt på vejen. Da vi kørte retur mod Nairobi, sås fire fugle fouragere nær vejen.  
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Sorte Storke i Nairobi Nationalpark. Foto: Søren Skov 
 
Marabou Stork Leptoptilos crumeniferus                                                      Maraboustork 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Det højeste antal var 25 ved en flod i Tsavo East.  
 
African Darter Anhinga rufa                                                          Afrikansk Slangehalsfugl 
Syv fugle sås i Nairobi Nationalpark 
 
Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus                                                Rørskarv 
En fugl sås ved Hunter´s Lodge, desuden sås ligeledes en fugl ved Mzima Springs. 
Endelig sås to fugle i Nairobi Nationalpark. 
   
White-breasted Cormorant Phalacrocorax lucidus                                  Hvidbrystet Skarv                                  
En enkelt fugl i Nairobi Nationalpark var det hele. Regnes af nogle eksperter som en race 
af vores egen europæiske Skarv - Phalacrocorax carbo. 
 
African Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus                                                      Hellig Ibis 
Almindelig. Set på seks af rejsens dage med op til 150 fugle om dagen. 
 
Hadada Ibis Bostrychia hagedash                                                                      Hadadaibis 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage 
 
African Spoonbill Platalea alba                                                              Afrikansk Skestork 
Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var fem Nairobi Nationalpark. 
 
Black-crowned Night-Heron Nycticorax nycticorax                                                Nathejre 
Kun set i Nairobi Nationalpark, hvor vi så tre fugle.  



50 
 

African Spoonbill i Nairobi Nationalpark. Foto: Per Stausholm. 
 
Striated Heron Butorides striata                                                                    Mangrovehejre 
To fugle sås fint ved Mzima Springs i Tsavo West  
 
Squacco Heron Ardeola ralloides                                                                         Tophejre 
En enkelt fugl sås i Tsavo West  
 
Western Cattle Egret Bubulcus ibis                                                                        Kohejre 
Set på fem af rejsens dage. Det største antal blev set fra bil øst Nairobi, da vi her så 
omkring 500 fugle fouragere i våde marker. 
  
Grey Heron Ardea cinerea                                                                                    Fiskehejre 
En til to fugle blev set på seks af rejsens dage.  
.  
Black-headed Heron Ardea melanocephala                                            Sorthovedet Hejre 
Set på ni af rejsens dage. Det største antal var 50 ved Hunter´s Lodge, hvor der var en lille 
koloni. 
 
Great Egret Ardea alba                                                                                         Sølvhejre 
Set på tre af rejsens dage. Det største antal var 10 Nairobi Nationalpark.   
 
Intermediate Egret Egretta intermedia                                                              Mellemhejre  
Set på to af rejsens dage med henholdsvis to og en enkelt fugl 
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Secretary-bird i flugt. Foto: Carsten Andersen. 
 
Dimorphic Egret Egretta dinorpha                                                            Mascarener-hejre 
En enkelt fugl sås ved Mida Creek. 
 
Little Egret Egretta garzetta                                                                                   Silkehejre 
To fugle sås ved Sabaki River. 
 
Hamerkop Scopus umbretta                                                                           Hammerhoved 
Set på fire af rejsens dage - hver gang med blot en til to fugle.  
 
Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens                                                      Rosapelikan  
En enkelt fugl sås overflyvende sammen med en flok Yellow-billed Storks ved gaten, da vi 
kørte ud af Tsavo West. 
 
Secretary-bird Sagittarius serpentarius                                                          Sekretærfugl 
Vi så hele 10 fugle i Taita Wildlife Conservancy (dog med mulighed for gengangere) og tre 
fugle i Tsavo East. 
 
Black-shouldered Kite Elanus caeruleus                                                          Blå Glente 
Set på fem af rejsens dage. Det største antal var fire i Nairobi Nationalpark.  
 
African Harrier-Hawk Polyboroides typus                                             Afrikansk Klatrehøg 
Set på to af rejsens dage med i alt tre fugle. Observationerne er fra Hunter´s Lodge og 
Tsavo West. 
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Øregrib – kongen blandt savannens gribbe, da det er den, der kommer først til 
ådslerne og åbner dem op.                                                             Foto: Søren Skov 
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Bateleur bærer sit danske navn, Gøglerørn, med rette. Foto: Søren Skov 
 
 
White-backed Vulture Gyps africanus                                                         Hvidrygget Grib  
Set på tre af rejsens dage. Det største antal var 30 Nairobi Nationalpark. 
 
Ruppell’s Griffon Vulture Gyps rueppellii                                                       Savannegrib 
Noget mere fåtallig end White-backed Vulture. Ligeledes set på seks af rejsens dage. 
Det største antal var 12 Taita Wildlife Conservancy. 
 
Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotus                                                             Øregrib 
To fugle sås fint i Tsavo East.   
 
White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis                                         Hvidhovedet Grib 
To enlige fugle sås i Tsavo East.  
 
Black-breasted Snake-Eagle Circaetus pectoralis                             Hvidbuget Slangeørn 
I alt sås tre fugle. En i Tsavo West, en i Taita Wildlife Conservancy og en i Tsavo East.  
 
Brown Snake-Eagle Circaetus cinereus                                                      Mørk Slangeørn 
Ligeledes tre observationer. Ti fugle i Taita Wildlife Conservancy og en fugl i Tsavo East. 
 
Southern Snake Eagle Circaetus fasciolatus                                               Båndslangeørn 
To fugle sås i Sokoke-regnskoven. 
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Tawny Eagle, Tsavo West. Foto: Søren Skov  

Bateleur Terathopius ecaudatus                                                                         Gøglerørn 
Ret almindelig på savannen i større nationalparker med urørt natur. Set på otte af rejsens 
dage. 
 
Martial Eagle Polemaetus bellicosus                                                                     Kampørn 
Set på otte af rejsens dage med en til tre fugle om dagen. Dermed havde vi mange fine 
observationer af denne ret fåtallige fugl, der er knyttet til store områder med urørt natur, 
hvilket i praksis vil sige de store nationalparker. 
 
Wahlbergs Eagle Hierraaetus wahlberg                                                            Savanneørn 
Set på seks af rejsens dage med en til tre fugle om dagen. 
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Eastern Chanting Goshawk sås ret almindeligt på savannen. Foto: Søren Skov 
 
Booted Eagle Hierraaetus pennatus                                                                  Dværgørn 
Vi så i alt tre fugle fordelt på tre forskellige dage.  
 
Tawny Eagle Aquila rapax                                                                                        Rovørn 
Almindelig. Set på 11 af rejsens dage med 1-4 fugle om dagen.  
 
Steppe Eagle Aquila nipalensis                                                                           Steppeørn 
1-2 fugle sås på fire af rejsens dage 
 
Verreaux´s Eagle Aquila verreuxii                                                                Verreaux´s Ørn 
I alt ses fire fugle i Tsavo West fordelt på tre dage 
 
African Hawk-Eagle Aquila spilogaster                                                  Afrikansk Høgeørn  
I alt sås 16 fugle i Tsavo West fordelt på fire dage.   
 
Lizard Buzard Kaupifalco monogrammicus                                                            Øglehøg 
1-2 fugle sås fint i Sokoke kystregnskoven 
 
Gabar Goshawk Micronisus gabar                                                                        Gabarhøg 
En enkelt fugl sås i Tsavo West 
 
Eastern Chanting-Goshawk Melierax poliopterus                                     Somali-sanghøg 
Ret almindelig på savannen i det nordlige og østlige Kenya og derfor også almindelig 
Tsavo. Vi så den på otte af rejsens dage med op til fem fugle om dagen. 
 
African Goshawk Accipiter tachiro                                                           Afrikansk Duehøg 
En enkelt observation ved Hunter´s Lodge. 
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Et par Shikra ynglede i haven ved Ngulia Lodge og kunne derfor ses dagligt. Her er 
det hannen, der er på vagt.                                                                Foto: Søren Skov 
 
Little Sparrowhawk Accipiter minutus                                                Afrikansk Spurvehøg 
En enkelt observation i Sokoke-skoven. 
 
Shikra Accipeter badius                                                                                          Shikra 
Set på fem af rejsens dage, idet vi ved Ngulia hver dag kunne se et par, der ynglede ved 
gaten til lodgen. Desuden sås en enkelt fugl i Nairobi Nationalpark. 
 
Ovampo Sparrowhawk  Accipeter ovampensis                                 Ovambo-Spurvehøg 
En enkelt fugl sås i Tsavo West. 
 
European Sparrowhawk  Accipeter nisus                                                          Spurvehøg 
En enkelt fugl sås i Tsavo West 
 
Black Sparrowhawk  Accipeter melanoleucus                                       Afrikansk Skovhøg 
To fugle – 1 ad og 1 stor unge – sås ved rede i Sokoke-skoven. 
 
Western Marsh Harrier Circus aeruginosus                                                             Rørhøg 
En enkelt sås i Nairobi Nationalpark 
 
Yellow-billed Kite Milvus paraciticus                                                      Gulnæbbet Glente 
Almindelig - især ved byerne. Set på 11 af rejsens dage. Blev førhen regnet som en race 
af Sort Glente.  
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Verreaux´s Eagle Owl i Sokoke-skoven. Foto: Søren Skov 
 
Fish-Eagle Haliaeetus vocifer                                                                   Afrikansk Flodørn 
Ret almindelig. Set og hørt på seks af rejsens dage med 1-2 fugle om dagen 
  
Grasshopper Buzzard Butastur rufipennis                                               Græshoppevåge 
To fugle sås i Tsavo West. 
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Speckled Mousebird. Musefuglene er en familie, der kun findes i Afrika.  
Foto: Søren Skov 
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Long-legged Buzzard Buteo rufinus                                                                     Ørnevåge 
En enkelt fugl sås i Tsavo West. 
 
Common Buzzard Buteo buteo vulpinus                                          Musvåge (Steppevåge) 
Kun set i Tsavo West, hvor vi dagligt så 1-5 fugle. Musvåger, der ses på træk eller som 
overvintrende i Østafrika, er altid af racen vulpinus (Steppevåge). 
  
Augur Buzzard Buteo augur                                                                                Augurvåge 
Ret almindelig. Set på seks af rejsens dage. Det højeste antal var 3 i Nairobi Nationalpark. 
 
Verreaux´s Eagle Owl Bubo lacteus                                                        Savannehornugle 
Set på tre af rejsens dage med i alt seks fugle. 
 
Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum                                              Plettet Spurveugle 
To fugle noteret på tre af rejsens dage. Den første blev kun hørt, men ved lodgen i Tsavo 
East blev den samme fugl set og hørt på to dage i træk.  
 
Sokoke Scops Owl Otus ireneae                                                    Sokoke-dværghornugle 
En lille klump med fire små Sokoke Scops Owl (heraf to ungfugle) blev set i Sokoke-
regnskoven. Et ualmindeligt flot og charmerende syn. 
 
African Wood Owl Strix woodfordii                                                         Afrikansk Natugle 
En adult sammen med en 1K sås i Sokoke-regnskoven.  
 
Speckled Mousebird Colius striatus                                                            Brun Musefugl 
Almindelig - ses især i frodigt krat. Set på 11 af rejsens dage. 
 
Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus                                      Blånakket Musefugl 
Almindelig – ses gerne i lidt mere tør savanne end Speckled Mousebird. Set på 10 af 
rejsens dage. 
 
Narina Trogon  Apaloderma narina                                                               Narinatrogon 
En set og en anden fugl hørt i Sokoke-regnskoven.                                                                
 
African Hoopoe Upupa africana                                                             Afrikansk Hærfugl 
Set på tre af rejsens dage. 
 
Green Wood-hoopoe (Phoeniculus purpureus)                                      Purpurskovhærfugl 
En flok på 4-5 fugle sås i Taita Wildlife Conservancy.  
 
Grant´s Wood-hoopoe Phoeniculus granti                                        Grant´s Skovhærfugl 
To observationer i Tsavo West af henholdsvis en og fire fugle. 
  
Abyssinian Scimitar-bill Rhinopomastus minor                           Rødnæbbet Seglhærfugl 

En enkelt iagttagelse ved Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi.  

Southern Ground-Hornbill Bucorvus leadbeateri                                        Kafferhornravn 
To fugle sås i Taita Wildlife Conservancy. Derudover sås tre fugle i Tsavo East. 
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Når det regner, søger skorpioner og insekter op mod jordoverfladen. Det er ikke 
altid klogt. Her har en Red-billed Hornbill funder en lækkerbisken i form af en 
skorpion.   Foto: Carsten Andersen.  
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Von der Decken´s Hornbill med sit fine to-farvede næb. Foto: Søren Skov 
 
 
Northern Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus                          Rødnæbbet Toko 
Almindelig. Set på 11 af rejsens dage.  
  
Von der Decken's Hornbill Tockus deckeni                                              Sortvinget Toko 
Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 
 
Eastern Yellow-billed Hornbill Tockus flavirostris                                    Gulnæbbet Toko 
En enkelt observation i Tsavo West.  
 
African Grey Hornbill Tockus nasutus                                                                  Grå Toko 
Set på seks af rejsens dage.  
 
Trompeter Hornbill Bycanistes bucinator                                                Trompeterhornfugl 
Set på fire af rejsens dage ved/nær kysten. Det højeste antal om dagen var tre fugle i 
Sokoke-regnskoven.  
 
Purple Roller Coracias noevius                                                              Blåvinget Ellekrage 
En enkelt fugl sås i Taita Wildlife Conservancy. Hed tidligere Rufous-crowned Roller. 
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Lilac-breasted Roller – en af de fineste fugle på den afrikanske savanne.  
Foto: Per Stausholm. 
 
Lilac-breasted Roller Coracias caudatus                                            Lillabrystet Ellekrage 
Almindelig på savannen - især i nationalparker med urørt natur. Set på ni af rejsens dage 
med op til fem fugle om dagen. 
 
Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus                                                   Rosaellekrage 
Tre fugle sås i Tsavo West. Foretrækker frodig skov  
 
European Roller Coracias garrulus                                                                      Ellekrage 
Set på seks af rejsens dage med op til fem fugle om dagen.  
 
Grey-headed Kingfisher Halcyon leucocephala                                      Gråhovedet Isfugl 
Set på syv af rejsens dage. En tørlands-isfugl.  
 
Striped Kingfisher Halcyon chelicuti                                                              Stribet Isfugl 
En enkelt observation i Taita Wildlife Conservancy. Ligeledes en tørlands-isfugl.  
 
Brown-hooded Kingfisher Halcyon albiventris                                       Brunskuldret Isfugl 
To observationer i kystområdet. Her ses racen orientalis, der mangler det brunlige anstrøg 
på hovedet, og derfor kan tages for en Mangrove Kingfisher.   
 
Mangrove Kingfisher Halcyon senegaloides                                                Mangroveisfugl 
En enkelt observation i Sokoke-skoven  
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Grey-headed Kingfisher ses typisk i den tørre savanne. Foto: Carsten Andersen 
 
 

Malachite Kingfisher er tilknyttet vådområder. Foto: Carsten Andersen 
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Pied Kingfisher. Foto; Carsten Andersen 
 
Malachite Kingfisher Corythornis cristatus                                                       Malakitisfugl 
Tre observationer af enlige fugle ved Hunter´s Lodge, Taita Wildlife Conservancy, og 
Nairobi Nationalpark. Tilknyttet vådområder.  
 
Pied Kingfisher Ceryle rudis                                                                                 Gråfisker 
Set på fem af rejsens dage med op til tre fugle om dagen. Ligeledes tilknyttet vådområder. 
 
Little Bee-eater  Merops pusillus                                                                     Dværgbiæder 
Almindelig på savannen. Set på 10 af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen  
 
Cinnamon-chested Bee-eater Merops oreobates                               Okkerbrystet Biæder 
Knyttet til skovene i det centrale højland, Vi så fire fugle nær Wildebeest Eco Camp i 
Nairobi.  
 
Somali Bee-eater Merops revolii                                                                   Somalibiæder 
Vi så en halv snes fugle i Tsavo East. 
 
White-throated Bee-eater Merops albicollis                                           Hvidstrubet Biæder 
Set på tre af rejsens dage med 10-40 fugle om dagen.  
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Little Bee-eater. Foto: Per Stausholm.  
 

Olive Bee-eater. En ungfugl. Foto Søren Skov 
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D´Arnaud´s Barbet i Tsavo West. Foto: Søren Skov 
 
Olive Bee-eater Merops superciliosus                                                  Madagascar Biæder 
Set på seks af rejsens dage med op til 20 fugle om dagen 
 
Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus                                                     Grøn Biæder 
Set på tre af rejsens dage med op til seks fugle om dagen. 
 
European Bee-eater Merops apiaster                                                     Europæisk Biæder 
Set på tre af rejsens dage med op til 15 fugle om dagen. En almindelig trækgæst fra 
Eurasien om efteråret i Kenya.  
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Red-And-Yellow Barbet. Foto: Søren Skov 
 
Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus                                   Nordlig Karminbiæder 
Set på to af rejsens dage. Begge dage nær kysten. Det højeste antal var 10 fugle mellem 
Watamu og Tsavo East. 
 
Green Barbet Stactolaema olivacea                                                    Olivengrøn Skægfugl 
Set og hørt med op til fire fugle om dagen på tre af rejsens dage – alle dage i Sokoke-
regnskoven. 

Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus                                      Rødpandet Tinkerfugl 
En syngende fugl sås dagligt ved Ngulia Lodge.  
 
Red-fronted Barbet Tricholaema diademata                                           Diademskægfugl 
En enkelt iagttagelse i Nairobi Nationalpark. 
 
Spot-flanked Barbet Tricholaema lacrymosa                                              Dråbeskægfugl 
Set i Nairobi Nationalpark 
 
Black-throated Barbet Tricholaema melanocephala                          Sortkronet Skægfugl 
Set på to af rejsens af rejsens dage. Seks fugle ved Olorgesailie Museum nord for Lake 
Magadi og en fugl i Tsavo West. 
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Pygmy Falcon – en lille skønhed, som er lidt mindre end vores hjemlige Stær. Den 
yngler inde i store sjuskede bøffelvæver-reder, hvor den bemægtiger sig en del af 
den store rede.                                                                                Foto: Søren Skov 
 
White-headed Barbet Lybius leucocephalus                             Hvidhovedet Tandskægfugl 
En fugl sås fint ved Hunter´s Lodge 
 
Red-And Yellow Barbet Trachyphonus erythrocephalus                     Pragtperleskægfugl 
Set på tre af rejsens dage med en til to fugle om dagen.   
 
D'Arnaud's Barbet Trachyphonus darnaudii                                                Perleskægfugl 
Set på syv af rejsens dage med op til seks fugle om dagen.  
 
Lesser Honeyguide Indicator minor                                               Gråbrystet Honninggøg 
En enkelt fugl sås i Tsavo West.  
 
Greater Honeyguide Indicator indicator                                        Sortstrubet Honninggøg 
To observationer. En ved Taita Wildlife Conservency og en ved Sokoke. 
 
Nubian Woodpecker (Campethera nubica)                                                  Nubisk Spætte 
Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  
 
Mombasa Woodpecker Campethera mombassica                                    Mombasaspætte 
Set to dage på rejsen – begge dage i Sokoke-regnskoven ved kysten.  
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Vandrefalk. Foto: Søren Skov 
 
Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens                                         Kardinalspætte 
To fugle set i Tsavo West. 
 
Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus                                              Afrikansk Pygmæfalk 
To fugle set i Taita Wildlife Conservency 
 
Sooty Falcon Falco concolor                                                                                     Sodfalk 
En enkelt fugl sås rastende i Taita Wildlife Conservency 
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Rosy-patched Bush Shrike er tilknyttet tør savanne, Foto: Søren Skov 
 
 
Eurasian Hobby Falco subbuteo                                                                           Lærkefalk        
Set på tre af rejsens dage – hver gang med en enkelt fugl. 
 
Lanner Falcon Falco biarmicus                                                                            Lannerfalk 
En enkelt fugl sås overflyvende ved Hunter´s Lodge 
 
Peregrine Falco peregrinus                                                                                  Vandrefalk 
Set på to af rejsens dage – hver gang med en enkelt fugl. 
      
Red-bellied Parrot Poicephalus rufiventris                                    Rødbuget Brunpapegøje 
Set på tre af rejsens dage – alle dage i Tsavo West – med op til fire fugle om dagen. 
Kaldes også for Orange-bellied Parrot.  
 
Chin-spot Batis Batis molitor                                                                     Brunstrubet Batis 
En enkelt observation fra Nairobi (Wildebeest Eco Camp)  
 
Pale Batis Batis soror                                                                               Mozambique Batis 
Set på to af rejsens dage, begge dage i Sokoke-skoven. Kaldes også for East Coast Batis 
 
Pygmy Batis Batis perkeo                                                                                 Pygmæbatis  
To fugle sås i Tsavo East. 
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Brubru - ligeledes en art, der foretrækker den tørre savanne. Foto: Carsten 
Andersen. 
 

 
Slate-colored Boubou. Som andre boubou-arter synger han og hun i duet. Foto: 
Søren Skov 
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Northern White-crowned Shirke – en karakterfugl i Tsavo. Foto: Søren Skov 
 
Grey-headed Bush-Shrike Malaconotus blanchoti                   Gråhovedet Skovtornskade 
En fugl sås i Tsavo West. Derudover hørtes en fugl i Tsavo East. 
 
Orange-breasted Bush-shrike Malaconotus sulfureopectus   Svovlbrystet Busktornskade 
To fugle sås og hørtes i Tsavo West. 
 
Rosy-patched Bush-Shrike Telophorus cruentus                     Rosabrystet Busktornskade 
Set på seks af rejsens dage. 
 
Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus                                       Sortkronet Kratskade 
En enkel observation fra. Taita Wildlife Conservency 
 
Three-streaked Tchagra Tchagra jacksoni                                        Lyshovedet Kratskade 
To fugle sås i henholdsvis Tsavo West og Taita Wildlife Conservency  
 
Black-backed Puffback Dryascopus cubla                                           Sortrygget Kvastryg 
Set på fem af rejsens dage med en til to fugle om dagen. 
 
Pringles Puffback Dryascopus pringlii                                                  Gulgumpet Kvastryg 
En enkelt fugl blev noteret i Tsavo West. 
 
Slate-colored Boubou Laniarius funebris                                                              Sodbubu 
Almindelig i tør savanne. Set på ni af rejsens dage med op til 20 fugle om dagen.  
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Long-tailed Fiscal i Nairobi Nationalpark med storbyens skyline i baggrunden. 
Foto: Søren Skov 
 
Tropical Boubou Laniarius aethiopicus                                                                      Bubu 
Mindst fem fugle sås og hørtes i Nairobi Nationalpark.  
 
East Coast Boubou  Laniarius sublacteus                                                           Kystbubu 
To observationer i Sokoke-skoven 
 
Brubru Nilaus afer                                                                                                      Nilaus 
En sås ved Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi. Desuden sås to i Tsavo West. 
  
Chestnut-fronted Helmetshrike Prionops scopifrons              Brunpandet Hjelmtornskade 
Set på tre af rejsens dage – alle observationer var fra Sokoke-skoven 
 
Northern White-crowned Shrike Eurocephalus rueppelli                Hvidgumpet Tornskade 
Almindelig i tør savanne. Set på ti af rejsens dage med til 20 fugle om dagen.  
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Black-headed Oriole Ved Ngulia. Foto: Carsten Andersen,  
 
Red-backed Shrike Lanius collurio                                                     Rødrygget Tornskade 
Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 
 
Isabelline Shrike Lanius isabellinus                                                         Isabellatornskade 
En enkelt observation fra Tsavo West 
 
Red-tailed Shrike Lanius phoenicuroides                                              Turkestantornskade 
Set på fem af rejsens dage med op til fem fugle om dagen 

Long-tailed Fiscal Lanius cabanisi                                                            Kenya-tornskade 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage med op til 75 fugle om dagen.  
 
Taita Fiscal Lanius dorsalis                                                                           Taita tornskade 
Set på fire af rejsens dage med op til fem fugle om dagen 
 
Northern Fiscal Lanius humeralis                                                           Nordlig Tornskade 
Set på tre af rejsens dage – alle dage i højlandet omkring Nairobi. 
 
Black-headed Oriole Oriolus larvatus                                             Østafrikansk Hættepirol 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage. 
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African Paradise-Flycatcher – han i hvid fase. Foto: Søren Skov 
 
European Oriole Oriolus percivali                                                                                 Pirol                                                                
Set på tre af rejsens dage. Det højeste antal var 5 i Sokoke-skoven. 
 
Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis                                                    Gaffelhalet Drongo  
Almindelig. Set på 13 af rejsens dage.  
 
Blue-mantled Crested Flycatcher Terpsiphone cyanomelas          Sorthovedet Topmonak 
Set to dage på rejsen – begge dage i Sokoke-kystregnskoven 
 
African Paradise-Flycatcher Terpsiphone viridis                       Afrikansk Paradismonark 
Set seks dage på rejsen med op til 15 fugle om dagen. De mange hanner i hvid fase med 
flotte lange haler i Tsavo West var meget imponerende 
 
House Crow Corvus splendens                                                                             Huskrage 
Set på syv af rejsens dage. Talrig ved kysten, men også ret almindelig i små og store byer 
langs med den østlige halvdel af landevejen mellem Nairobi og Mombasa. Er oprindeligt 
hjemmehørende i Indien.  
 
Pied Crow Corvus albus   ´                                                                               Broget Krage 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Ses især i byer og i kulturlandskabet.  
 
White-necked Raven Corvus albicollis                                                        Hvidhalset Ravn                                                       
Enkeltindivider set på tre af rejsens dage.  
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Chestnut-headed Sparrow-Lark var almindelig i Tsavo East Foto: Søren Skov.  
 
White-bellied Tit Parus albiventris                                                      Hvidbuget Sodmejse 
To fugle sås i Nairobi Nationalpark.  
 
Eastern Nicator Nicator gularis 
Blev kun hørt. Noteret på to af rejsens dage. 
 
Fischer's Sparrow-Lark Eremopterix leucopareia                                       Savannelærke 
Er stedvis almindelig i tørre savanner. Set på to af rejsens dage. 
 
Chestnut-headed Sparrow-Lark Eremopterix signatus                             Hvidøret Lærke 
Almindelig i Tsavo East, hvor den sås tre dage med op til 25 fugle om dagen. En enkelt 
fugl blev også set i Tsavo West.  
 
Pink-breasted Lark Calendulauda poecilosterna                          Rosabrystet Busklærke 
Almindelig i Tsavo – både West og East. Set på 10 af rejsens dage. 
 
Red-winged Lark  Miafra hypermetra                                                Rødvinget Busklærke 
Ret almindelig. Set på syv af rejsens dage. 
 
Rufous-naped Lark Mirafra africana                                               Rødnakket Busklærke 
Mindst 20 fugle sås og hørtes i Nairobi Nationalpark- Ligner en lidt mindre udgave af Red-
winged Lark, så man kan let tage fejl, men stemmen er anderledes. 
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Red-winged Lark. Foto: Søren Skov 

Singing Bush Lark Miafra cantilans                                                                  Busklærke 
Set på fire af rejsens dage. Alle observationer er fra Taita Wildlife Conservency og Tsavo 
East. 
 
Friedmann´s Lark Miafra pulpa 
Ornitologisk set var den massive forekomst af denne lidet kendte art i Taita Wildlife 
Conservency rejsens største overraskelse. Man har i dag kun en mangelfuld viden om 
artens levevis og bestand-størrelse, da den er sjælden og ikke har nogen faste 
ynglepladser. Formentlig er den nomade. Den er kun kendt fra Østafrika – fortrinsvis fra 
Tsavo, hvor det er gjort flere ynglefund i regntiden. 
I de to døgn, hvor vi var i Taita Wildlife Conservency hørtes den imidlertid syngende 
overalt. I alt så vi vel 20-30 fugle, men vi må have hørt hundredvis. For Washington var det 
ubetinget rejsens største ornitologiske scoop.  
 
Sombre Greenbull Stelgildilas importunus                              
Set på syv af rejsens dage med en til fire fugle om dagen. 
 
Yellow-bellied Greenbull Chlorocichla flavaventris                                               .  
Set på tre af rejsens dage. 
 
Fisher´s Greenbull Phyllastrephus fisheri 
Hørt i Sokoke-regnskoven 
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Lesser Striped Swallow. Foto: Carsten Andersen  
 
Dark-capped Bulbul Pycnonotus tricolor 
Almindelig i det meste af Kenya, men afløses i de tørre områder i det østlige og nordlige 
Kenya af nedenstående søsterart. Set på seks af rejsens dage.  
 
Dodson´s Bubul Pycnonotus dodsoni                                             Hvidøret Somalibulbul 
Almindelig i Tsavo, hvor den afløser Dark-capped Bulbul. Blev førhen regnet som en race 
af Dark-capped Bulbul, men adskiller sig fra denne ved hvid øreplet og hvide halesider. 
Set syv af rejsens dage. 
 
Black Sawwing Psalidoprocne pristoptera                                                     Blå Skovsvale 
To fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Brown-throated Martin Riparia paludicoloa                                                 Brun Digesvale 
10 fugle sås i Nairobi Nationalpark 
   
African Rock Martin Ptyonoprogne fuligula                                                Bleg Klippesvale 
Almindelig ved høje klipper og bygninger. Set på seks af rejsens dage. 
 
Wire-tailed Swallow Hirundo smithii                                                               Trådhalesvale 
Ses især ved vådområder. Set på tre af rejsens dage. 
 
Barn Swallow Hirundo rustica                                                                             Landsvale 
Almindelig. Set dagligt med op til 1000 fugle om dagen. Den eneste fugl, der blev set på 
alle rejsens dage. 
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Blandede “trådfugle” ved Watamu. Øverst til venstre ses to Lesser Striped 
Swallows. Nederst ses der fra venstre Landsvale, Cut-throat og en Wire-tailed 
Swallow.                                                                                        Foto: Søren Skov. 
 
Lesser Striped Swallow Cecropis abyssinica                                                  Stribesvale 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage med op til 50 fugle om dagen. 
 
Red-rumped Swallow Cecropis daurica                                                   Rødrygget Svale 
Set på seks af rejsens dage med en til fem fugle om dagen.  
 
Moustached Grass Warbler  Melocichia mentalis 
En enkelt fugl sås i Nairobi Nationalpark 
 
Northern Crombec Sylvietta bracchyura                                                      Okkercrombec 
To observationer – begge fra Tsavo West. 
 
Red-faced Crombec Sylvietta whytii                                                      Rødbuget Crombec 
Set på tre af rejsens dage. 
 
Little Yellow Flycatcher Erythrocercus holochlorus  
To fugle sås i Sokoke-skoven 
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Red-faced Crombec. Foto: Søren Skov 
 
Willow Warbler (Phylloscopus trochilus)                                                             Løvsanger 
En syngende fugl den sidste morgen ved Wildebeest Eco Camp  
 
African Yellow Warbler Iduna natalensis                                                  Afrikansk Gulbug 
En enkelt fugl sås i Nairobi Nationalpark 
 
Eastern Olivaceous Warbler Iduna pallida                                            Østlig Bleg Gulbug 
En enkelt fugl sås i Tsavo East. 
 
Upcher´s Warbler Hippolais languida                                                             Orient-Gulbug 
En enkelt fugl sås i Taita Wildlife Conservency 
 
Highland Rush Warbler  Bradypterus centralis 
En enkelt fugl sås i Nairobi Nationalpark 
 
Singing Cisticola Cisticola cantans                                                                 Sangcisticola 
Flere sås og hørtes i Nairobi Nationalpark  
 
Rattling Cisticola Cisticola chiniana                                                              Akaciecisticola 
Den mest almindelige Cisticola-art på savannen. Set på ni af rejsens dage.  
 
Ashy Cisticola Cisticola cinereolus 
Set på fire af rejsens dage 
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Winding Cisticola Cisticola marginatus                                                 Sortrygget Cisticola  
Tilknyttet vådområder. En enkelt iagttagelse i Nairobi Nationalpark 
 
Coastal Cisticola Cisticola haematocephalus                                                  Kystcisticola 
Tre fugle sås og hørtes ved Sabaki River. Desuden en fugl ved Mida Creek. 
 
Stout Cisticola Cisticola robustus                                                                   Stor Cisticola 
En enkelt observation i Nairobi Nationalpark 
 
Croaking Cisricola Cisticola natalensis                                                          Buskcisticola 
To fugle sås i Nairobi Nationalpark 
 
Tiny Cisticola  Cisticola nana                                                                        Dværgcisticola 
En enkelt fugl sås i Tsavo West 
 
Zitting Cisticola Cisticola juncidis                                                                    Cistussanger 
Set tre af rejsens dage. Mindst 10 fugle sås i Taita Wildlife Conservency 
 
Desert Cisticola Cisticola aridulus                                                                 Ørkencisticola 
Set to af rejsens dage – begge dage i Taita Wildlife Conservency 
 
Tawny-flanked Prinia Prinia subflava                                                         Almindelig Prinia 
Set på to af rejsens dage.  
 
Pale Prinia Prinia somalica                                                                           Savanne-Prinia 
Set på tre af rejsens dage 
 
Red-fronted Prinia Prinia rufifrons                                                           Rødmasket Apalis 
Set på to af rejsens dage. En dag i Tsavo West og en dag i Tsavo East. Kaldes også Red-
fronted Warbler. Er for nyligt flyttet til Prinia-familien. 
 
Yellow-breasted Apalis Apalis flavida                                                      Gulbrystet Apalis 
En savannefugl. Set på fem af rejsens dage. 
 
Black-headed Apalis Apalis melanocephala                                          Sorthovedet Apalis 
To fugle sås i Sokoke-regnskoven 
 
Grey-backed Camaroptera  Camaroptera brachyura                                  Askegråsanger 
Set og navnlig hørt på fire af rejsens dage.  
 
Grey-Wren-Warbler Calamonastes simplex                                                      Gråsanger 
En tørlands-art. Set på fem af rejsens dage.   
 
Yellow-bellied Eremomela Eremomela icteropyialis                          Gulbuget Eremomela 
En enkelt observation i Taita Wildlife Conservency. 
 
Brown Parisoma Curruca lugens 
En fugl sås ved Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi 
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Grey Wren-Warbler- Foto: Søren Skov 
 
Whitethroat Sylvia communis                                                                          Tornsanger 
En fugl sås i Tsavo West. 
 
Pale White-eye Zosterops flavilateralis                                           
En savanneart. Set på fem af rejsens dage.  
 
Rufous Chatterer Argya rubiginosa                                                    Rødbrun Larmdrossel 
Set på fire af rejsens dage. En tørlandsart. 
 
Scaly Chatterer Argya aylmeri   
Set i Taita Wildlife Conservency. 
 
Scaly Babbler Turdoides squamulata                                                    Somali-Larmdrossel                                                                           
Set på tre af rejsens dage. Kun set ved kysten.  
 
Northern Pied Babbler Turdoides hypoleuca                                        Broget Larmdrossel 
50 fugle sås i Nairobi National Park. 
 
Wattled Starling Creatophora cinerea                                                                 Lappestær 
Almindelig.  Set på syv af rejsens dage med op til 1000 fugle om dagen. 
 
Black-bellied Starling Notopholis corusca                                           Sortbuget Glansstær 
Set på tre af rejsens dage – alle dage ved kysten 
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Golden-breasted Starling, Tsavo East: Foto: Søren Skov  
 
 
Greater Blue-eared Glossy Starling Lamprotornis chalybaeus            Blåøret Glansstær 
Ret almindelig. Set på fire af rejsens dage. 
 
Golden-breasted Starling Lamprotornis regius                                        Kongeglansstær 
Set på fire af rejsens dage. En tørlands-art.  
 
Superb Starling Lamprotornis superbus                                             Trefarvet Glansstær 
Meget almindelig. Set på 12 af rejsens dage. 
 
Hildebrandt's Starling Lamprotornis hildebrandti                                     Masaiglansstær 
Set på seks af rejsens dage. 
 
Fischer's Starling Spreo fischeri                                                                        Askestær 
Almindelig i det tørre nordlige og østlige Kenya. Set på otte af rejsens dage. 
 
Red-winged Starling Onychognathus morio                                       Rødvinget Sortstær 
Ret almindelig i Kenya, hvor den ses ved klipper og bygninger, bl.a. sås den dagligt ved 
Ngulia Lodge. Set på fem af rejsens dage.  
 
Yellow-billed Oxpecker Buphagus africanus                               Gulnæbbet Oksehakker 
Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  
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Superb Starling – også kaldet ”Superstæren”. Foto: Per Stausholm. 
  
Red-billed Oxpecker Buphagus erythrorhynchus                        Rødnæbbet Oksehakker 
Almindelig. Set på syv af rejsens dage.  
 
Abyssinian Thrush Turdus abyssinicus                                                      Etioperdrossel 
Er i Kenya ret almindelig i højt beliggende skove og haver. Vi så den på to af rejsens dage 
– begge dage i haven ved Wildebeest Eco Camp. Blev førhen regnet som en race af den 
sydafrikanske Olive Thrush. 
 
White-browed Scrub Robin Cercotrichas leucophrys                          Plettet Trænattergal                      
Set på syv af rejsens dage. 
 
White-eyed Slaty-Flycatcher Melaenornis fischeri                                    Brillefluesnapper 
Almindelig i højlandet og det vestlige Kenya. Tre fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Southern Black-Flycatcher Melaenornis edolioides                            Drongo-fluesnapper 
Ses i Kenya kun øst for Rift Valley samt i den nordlige del af landet, hvor Southern Black 
Flycatcher ikke forekommer. På vores tur blev den set på fire af rejsens dage. Har en 
anden stemme end Northern Black Flycatcher (som vi ikke så), men er ellers så godt som 
umulig at skelne fra denne. De to arter er heldigvis geografisk adskilt, idet Northern ses 
vest for Rift Valley. 
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To arter oksehakkere på den samme giraf. Til venstre ses Red-billed Oxpecker og til 
højre en Yellow-billed Oxpecker. Foto: Per Stausholm. 
 
African Grey Flycatcher Bradornis microrhynchus                          Askegrå Fluesnapper 
En tørlands-art. Set på to af rejsens dage.  
 
Spotted Flycatcher Muscicapa striata                                                       Grå Fluesnapper 
Almindelig træk-og vintergæst i Kenya. Set på otte af rejsens dage. 
  
Ashy Flycatcher Muscicapa caerulescens                                                 Askefluesnapper 
To fugle sås i Sokoke-skoven 
 
African Dusky Flycatcher Muscicapa adusta                                         Mørk Fluesnapper 
Er i Kenya ret almindelig i højlandsskov. Vi så to fugle i Nairobi Nationalpark. 
 
Cape Robin-Chat Cossypha caffra                                                          Kapdrosselsanger 
Set på to af rejsens dage. Dels ved Ngong Hills og dels i Nairobi Nationalpark. 
  
Rüppels Robin-Chat Cossypha semirufa                                        Højlandsdrosselsanger 
Set i Nairobi Nationalpark. 
 
White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini                                             Drosselsanger 
Set i Sokoke-skoven 
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White-browed Scrub Robin, Foto: Søren Skov 
 
Spotted Palm-Thrush Cichladusa guttata                                       Spættet Palmedrossel 
Set på fem af rejsens dage. 
 
Common Nightingale Luscinia megarhynchos                                          Sydlig Nattergal 
Set/hørt på fire af rejsens dage. 
 
Common Rock Thrush Monticola saxatilis                                                      Stendrossel 
Set på seks af rejsens dage. 
 
Little Rock-Thrush Monticola rufocinereus                                                Lille Stendrossel 
En fugl sås fint ved Ngong Hills. 
 
Whinchat Saxicola rubetra                                                                                   Bynkefugl 
Set på to af rejsens dage. En enkelt fugl ved Taita Wildlife Conservency og seks fugle i 
Nairobi Nationalpark 
 
Northern Wheatear Oenanthe oenanthe                                                            Stenpikker 
De første fugle var allerede ankommet til Kenya. Set på fem af rejsens dage.  
 
Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina                                                Isabellastenpikker 
Set på fire af rejsens dage. 
 
Pied Wheatear Oenanthe pleschanka                                                        Nonnestenpikker 
Set på tre af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen i Tsavo East. 



87 
 

Spotted Palm Thrush. Foto: Søren Skov 
 
Cape Wheatear Oenanthe pileata                                                     Sortbrystet Stenpikker 
En enkelt fugl (en ungfugl) sås i Tsavo West 
 
Abyssinian Wheatear Oenanthe schalow lugubrisi                            Ethiopisk Stenpikker 
Tre fugle sås ved Ngong Hills - de var af den lokale race Schalow´s Wheatear. Blev førhen 
betragtet som en race af Mourning Wheatear (Oenanthe lugens) - Klippestenpikker  
 
Plain-backed Sunbird Anthreptes reichenwi                                                 Maskesolfugl 
To fugle sås fint i Sokoke skoven 
 
Eastern Violet-backed Sunbird Anthreptes orientalis                       Østafrikansk Solfugl 
Er i Kenya eet almindelig i den tørre nordlige og østlige del af Kenya. Vi så fem fugle ved 
Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi og to fugle i Tsavo West. 
 
Collared Sunbird Hedydipna collaris                                                               Kravesolfugl 
Set på tre af rejsens dage. 
 
Amani Sunbird Hedydipna pallidigaster                                                          Amanisolfugl 
To fugle så fint i Sokoke-skoven 
 
Grey Sunbird Cyanomitra veroxii                                                                        Grå Solfugl 
Set på to af rejsens dage – begge dage i Sokoke-skoven   
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Variable Sunbird. Ligner meget Collared Sundbird, men bemærk den violetblå hals 
og øvre bryst. Foto: Søren Skov 
 
Amethyst Sunbird Cyanomitra amethythystina                                         Amethystsolfugl 
Set på tre af rejsens dage. Knyttet til frodig savanne.   
 
Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis                      Skalagenbrystet Solfugl   
To fugle sås ved Ngong Hills. Er i Kenya en vestlig art, der ses i frodig savanne, haver og 
lysåben skov.  
 
Hunter's Sunbird Chalcomitra hunter                                                Violetgumpet Solfugl 
Erstatter Scarlet-chested Sunbird i den tørre nordlige og østlige del af Kenya. Set på fem 
af rejsens dage. 
 
Bronze Sunbird Nectarinia kilimensis                                                             Bronzesolfugl 
Er i Kenya ret almindelig i det centrale højland. Vi så to fugle i haven ved Wildebeest Eco 
Camp.  
 
Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus melanogastrus                     Langhalet Pragtsolfugl 
Vi så fem fugle ved Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi. Alle fugle var af den 
sydlige race melanogastrus, som er i færd med at blive skilt ud til en egen art – Gorgeous 
Sunbird Cinnyris melanogastrus  
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Collared Sunbird. Den grønne overside er metallisk, og kan derfor af og til virke 
mere blålig, men bemærk den grønne hals og øvre bryst, der forneden afgrænses af 
et smalt, men tydeligt violet brystbånd. Foto: Carsten Andersen. 
 
Black-bellied Sunbird Cinnyris nectariniodes                             Langhalet Savannesolfugl 
En fugl sås i Tsavo West. 
 
Tsavo Sunbird Cinnyris tsavoensis                                                                  Tsavosolfugl 
Set på fem af rejsens dage. Fire dage i Tsavo West og en dag i Taita Wildlife Conservency, 
 
Variable Sunbird Cinnyris venustus                                                             Savannesolfugl  
Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 
 
Yellow-spotted Bush Petronia Gymnoris pyrgita                                      Pyrgitastenspurv   
Set på fem af rejsens dage.  
 
Chestnut Sparrow Passer eminibey                                                     Kastanjebrun Spurv 
Set på to af rejsens dage. 
 
Kenya Rufous Sparrow Passer rufocinctus                                                     Kenyaspurv                                     
Set på to af rejsens dage. Det største antal var seks fugle i Nairobi Nationalpark.  
 
Parrot-billed Sparrow Passer gongonensis                                              Tyknæbbet Spurv 
Almindelig. Set på ni af rejsens dage. Blev førhen betragtet som en race af Grey-headed 
Sparrow.  
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Kenya Rufous Sparrow. Endemisk for Østafrika. Foto: Søren Skov 
 
House Sparrow Passer domesticus                                                                       Gråspurv 
Almindelig. Set på syv af rejsens dage. Alle gråspurve i Østafrika er af den indiske race 
indicus, der i 1900-tallet blev indført til Zanzibar. Herfra har den siden spredt sig store dele 
af Østafrika.  
 
Red-billed Buffalo-Weaver Bubalornis niger                                 Rødnæbbet Bøffelvæver 
Almindelig. Set på syv af rejsens dage. Bygger store sjuskede reder, hvor bunden af reden 
benyttes til af Chestnut Weaver som redeplads.  
 
White-headed Buffalo-Weaver Dinemellia dinemelli                    Hvidhovedet Bøffelvæver 
Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 
 
White-browed Sparrow-Weaver Plocepasser mahali                                     Spurvevæver 
Almindelig. Ligeledes set på ni af rejsens dage. 
 
Grey-capped Social-Weaver Pseudonigrita arnaudi                                       Ørkenvæver 
Set på to af rejsens dage. Det højeste antal var 50 fugle Olorgesailie Museum nord for 
Lake Magadi   
 
Black-capped Social-Weaver Pseudonigrita cabanisi                    Sorthættet Ørkenvæver  
Set på fem af rejsens dage.  
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Golden Palm Weaver, der netop er begyndt på reden. Watamu. Foto: Søren Skov 
 
Baglafecht Weaver Ploceus baglafecht                                                 Baglafecht Væver 
Almindelig i højlandet. Set fem af rejsens dage, bl.a tre dage ved Wildebeest Eco Camp 

Thick-billed Weaver Amblyospiza albifrons                                         Tyknæbbet Væver 
Set på tre af rejsens dage – alle observationer er fra Wildebeest Eco Camp 
 
Spectacled Weaver Ploceus ocularis                                                               Brillevæver 
Sås på rejsens sidste dag i haven ved Wildebeest Eco Camp  

Black-necked Weaver Ploceus nigricollis                                              Sortnakket Væver 
Set på tre af rejsens dage – alle dage i Tsavo West. 
 
Eastern Golden Weaver Ploceus subaureus                                              Gylden Væver 
Set på seks af rejsens dage. Bl.a. sås 150 i koloni ved Hunter´s Lodge og 25 i koloni 
(sammen med Golden Palm Weaver) ved vores hotel i Watamu. Kaldes også for African 
Golden Weaver. 
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Red-billed Quelea, Tsavo East. En nomadeart, der er kendt for at etablere kolonier 
med millioner af par i områder, hvor der er faldet meget regn.          Foto: Søren Skov 
 
Holub´s Golden Weaver Ploceus xanthop                                               Safrangul Væver 
En enkelt fugl blev set i haven ved Wilderness Eco Camp.   
 
Golden Palm Weaver Ploceus bojeri                                                                Palmevæver 
30-40 fugle sås i koloni ved vores hotel i Watamu, 
 
Lesser Masked Weaver Ploceus intermedius                                                    Lille Væver 
Set på fire af rejsens dage.  
 
Vitelline Masked Weaver Ploceus vitellinus                                  Blommegul Maskevæver 
Almindelig. Set på seks af rejsens dage. 
 
Speke's Weaver Ploceus spekei                                                                     Somalivæver 
Almindelig. Set på fem af rejsens dage.  
 
Village Weaver Ploceus cucullatus                                                           Stor Maskevæver 
Almindelig. Set på seks af rejsens dage. Kaldes også for Black-headed Weaver.  
 
Chestnut Weaver Ploceus rubiginossus                                                      Rødbrun Væver 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Var især talrig i Tsavo East, hvor vi så tusinder. 
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Village Weaver i færd med at væve en rede. Foto: Søren Skov 
 
Dark-backed Weaver Ploceus bicolor                                             Sortrygget Skovvæver 
Set i Sokoke-regnskoven. 
 
Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps                                          Rødhovedet Væver 
En enkelt fugl sås i Taita Wildlife Conservency 
 
Red-billed Quelea Quelea quelea                                                             Blodnæbsvæver 
Set på Almindelig. Set på syv af rejsens tre af rejsens dage. Særlig talrig var den i Tsavo 
East, hvor vi så mange små og store flokke, der i alt har omfattet flere end 1000 fugle.  
 
Fire-fronted Bishop Euplectes diadematus                                             Diadem-ildvæver 
Tre hanner i fuld yngledragt sås i Tsavo East. En sand lille juvel. 
 
Zanzibar Red Bishop Euplectes nigroventris                                                  Brandvæver 
En enkelt observation fra kysten. 
 
Yellow Bishop Euplectes capensis                                                                   Fløjlsvæver 
To fugle sås på rejsen – en i Tsavo West og en i Taita Wildlife Conservency. 
 
White-winged Widowbird Euplectes albonotatus                               Hvidvinget Vidafinke 
Set på syv af rejsens dage. Mange var stadig i fældning til yngledragt. 
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Fire-fronted Bishop – en sand lille juvel. Foto: Søren Skov 
 
Red-collared Widowbird Euplectes ardens                                         Rødhalset Vidafinke 
50 fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Grey-headed Silverbill  Spermestes griseicapilla                                    Perlehalsamadine                                                          
Set Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi   
. 
Bronze Mannikin Spermestes cucullatus                                                           Skadefinke 
10 fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Common Waxbill Estrilda astrild                                                                    Helena-astrild 
Set på to af rejsens dage  
 
Black-rumped Waxbil Estrilda troglodytesl                                                           Gråastrild 
En halv snes fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Crimson-rumped Waxbill Estrilda rhodopyga                                                   Tøjleastrild 
Fem fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
 
Cut-throat Finch Amadina fasciata                                                                       Båndfinke 
Almindelig. Set på syv af afrejsens dage. 
 
Purple Grenadier Granatina ianthinogaster                                     Violbuget Granatastrild 
Set på fire af rejsens dage. 
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Green-winged Pytilia. Foto: Carsten Andersen. 
 
Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus bengalus                                 Sommerfuglefinke 
En almindelig fugl i Kenya, men blev lidt overraskende kun set på to af rejsens dage. 
 
Blue-capped Cordon-bleu Uraeginthus cyanocephalus       Blåhovedet Sommerfuglefinke 
Set på fem af rejsens dage. 
 
Green-winged Pytilia  Pytilia melba                                                               Broget Astrild 
Set på fire af rejsens dage. 
 
Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala                                                           Amarant 
Set på to af rejsens dage.  
 
African Firefinch Lagonosticta rubricata                                                 Mørkerød Amarant 
En enkelt observation fra Taita Wildlife Conservency. 
 
Village Indigobird Vidua chalybeate                                                                  Atlaskfinke 
Set på to af rejsens dage. Det største tal var 10 Tsavo West. 
  
Pin-tailed Whydah  Vidua macroura                                                         Dominikanerenke 
Syv fugle sås i Nairobi Nationalpark 
 
Straw-tailed Whydah Vidua fischer                                                                  Stråvidafinke 
Set på fem af rejsens dage med op til syv fugle om dagen. 
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Straw-tailed Whydah var overraskende talrig. Foto: Søren Skov 
 
Long-tailed Paradise-Whydah Vidua paradisea                                              Paradisenke 
Set på seks af rejsens dage.    
 
Cuckoo Finch Anomalospiza imberbis                                                              Gøgevæver 
En enkel fugl sås fint i Nairobi Nationalpark. Kaldes også Parasitic Weaver. 
 
Western Yellow Wagtail Motacilla flava                                                             Gul Vipstjert 
Set på to af rejsens dage.  
 
African Pied Wagtail Motacilla aguimp                                                     Afrikansk Vipstjert 
Almindelig. Set på ni af rejsens dage.    
 
Golden Pipit Tmetothylacus tenellus                                                                    Guldpiber 
Set på fem af rejsens dage. Det største tal var 100 i Tsavo East.  
 
Yellow-throated Longclaw Macronyx croceus                                Gulbrystet Sporepiber 
En enkelt sås i Tsavo East.  
 
Pangani Longclaw Macronyx aurantiigula                                              Panganisporepiber 
Set på tre af rejsens dage – i Taita Wildlife Conservency og i Nairobi Nationalpark. 
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Golden Pipit i færd med at samle redemateriale. Foto: Søren Skov 
 
Rosy-throated Longclaw  Macronyx ameliae                                            Rosasporepiber 
En fugl sås i Nairobi Nationalpark     
 
Long-billed Pipit Anthus similis                                                             Langnæbbet Piber 
Set ved Ngong Hills og i Nairobi Nationalpark. Den lokale race omkring Nairobi er i færd 
med at blive skilt ud som en egen art under navnet Nairobi Pipit. 
 
African Pipit Anthus cinnamomeus                                                                Savannepiber 
Set på tre af rejsens dage. 
 
Malindi Pipit Anthus melindae                                                                         Malindipiber 
En enkelt fugl sås meget fint ved nogle marker, der stødte op til Sokoke-skoven. 
 
Reichenow´s Seedeater  Serinus rechenowi                                              Miombosisken 
15 fugle sås i Nairobi Nationalpark. Hed førhen Yellow-rumped Seed-eater 
 
White-bellied Canary Serinus dorsostrita                                                Hvidbuget Sisken 
10 fugle sås ved Olorgesailie Museum nord for Lake Magadi.  
 
Yellow-fronted Canary Serinus mozambicus                                       Mozambiquesisken 
To fugle sås ved kysten 
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Red-billed Firefinch. Foto: Carsten Andersen. 
 
Streaky Seed-eater Serinus striolatus                                                          Stribet Sisken 
Set i Nairobi Nationalpark. 
 
Yellow-crowned Canary Serinus flavivertex                                             Gulkronet Sisken 
To fugle sås ved kysten. 
 
Cinnamon-breasted Rock-bunting Emberiza tahapisa                  Afrikansk Klippeværling 
Set på tre af rejsens dage. 
 
Somali Bunting Emberiza poliopleura                                                            Somaliværling 
Set på fire af rejsens dage. 
 
Golden-breasted Bunting Emberiza tahapis                                            Gulbuget Værling 
To fugle sås i Nairobi Nationalpark. 
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En gammel han-elefant, hvor stødtænderne er så store, at de næsten når jorden. En 
ægte ”Tusker”. Tsavo East, Foto: Søren Skov 
 
 
                                          

Pattedyr  
Systematikken følger the Kenya Mammel Checklist, Nairobi Museum. 
 

 
Bush Hyrax Procavia brucei                                                          Gulplettet Klippegrævling 
Set på fem af rejsens dage i Tsavo West. Forekommer kun i Østafrika. Er en del af 
Klippegrævling-artskomplekset, der findes fra Mellemøsten i nord til Sydafrika i syd. 
 
African Bush Elephant Loxodonta africana                               Afrikansk Savanneelefant  
Ret almindelig. Set på syv af rejsens dage i Tsavo West og i Tsavo East. Det højeste antal 
på en dag var 50 i Tsavo East. 
 
Golden-rumped Giant Sengi Rhynchocyon chrysopygus             Gylden Elefantspidsmus                                       
En enkelt sås af de fleste i Sokoke-regnskoven. Den største art i Elefantspidsmus-familien. 
Er rødlisten som truet, da den kun findes i Sokoke og et par nærliggende små bidder 
kystregnskov.  
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Wahlberg´s Epauleted Fruit Bat ved Ngulia. Bemærk det hunde-lignende hoved, der 
er karateristisk for frugtflagermus.  Foto: Søren Skov 
 
Olive Baboon Papio anubis                                                                             Anubisbavian 
Omkring 50 dyr sås i alt ved Lake Magadi samt på vej frem og tilbage mellem Lake 
Magadi og Nairobi. En vestlig art, der er almindelig i størstedelen af Kenya, men mangler i 
det sydøstlige hjørne, hvor den afløses af Yellow Baboon, der er lidt mere spinkel og gullig. 
 
Yellow Baboon Papio cynocephalus.                                                                Gul Bavian 
Almindelig. Set på 11 af rejsens af rejsens dage med op til 100 dyr om dagen. Har sit 
navn, da pelsen har en lidt mere gullig nuance end søsterarten Olive Baboon.  
 
Vervet Monkey Cercopithecus aethiops                                                          Grøn Marekat 
Almindelig. Set på seks af rejsens dage med op til 20 dyr om dagen. Arten er vidt udbredt i 
Afrika og opdeles i flere racer. Vi så den i Kenya almindelige race hilgerti  
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Hun-løve i Tsavo East. Foto: Søren Skov 
                 
 
Gentle Monkey Cercopithecus mitis                                                                          Blå Abe 
Set på tre af rejsens dage – ved Mzima Springs i Tsavo West og i Sokoke-regnskoven. Alle 
steder sås racen Zanzibar Syke´s Monkey Cercopithecus mitis albogularis. Det højeste 
antal var 15 Mzima Springs. 
Er vidt udbredt i Østafrika med forskellige racer, der nogle gange regnes for arter. 
 
 



102 
 

 
Gepard, Taita Conservation Reserve. Foto: Søren Skov 
 
Gambian Pouched Rat Cricetomys gambianus  
Et dødt (nedkørt) eksemplar sås fra bil i udkanten af Nairobi.   
 
Striped Ground Squirrel Euxerus erytropus 
En enkelt iagttagelse i Tsavo East. 
 
Ochre Bush Squirrel Parexerus ochraceus  
Set på tre af rejsens dage – i Tsavo West og Nairobi National Park 
 
Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus  
Sås i både Tsavo West og East. Set på fire af rejsens dage. 
 
Cap/Spring Hare Lepus sp. 
En enkelt ubestemt hare sås i Tsavo West 
 
Wahlberg´s Epauleted Fruit Bat Epomophorus wahlbergi 
Omkring 40 sås hængende på dags-rast ved Ngulia Lodge. Set på fire af rejsens dage.  
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Sort Næsehorn set fra Ngulia Lodge. hvor der er udsigt ned til et indhegnet 
næsehornsreservat. Vi besøgte også selve næsehornsreservatet, men her så vi 
ingen på trods af, at her er 50-60 dyr og at området kun er tre kvadratkilometer stort.  
I Kenya praler Kenya Wildlife Service med at alle næsehorn beskyttes som 
statsoverhoveder, da der er ansat 2100 rangere kun til at overvåge næsehorn. Alle 
næsehorn er derfor overvåget døgnet rundt                                  Foto: Søren Skov 
 
Black-backed Jackal Canis mesomelas                                                       Skaberaksjakal 
En enkelt sås i Tsavo West. Desuden sås en familie på fem dyr i Nairobi Nationalpark. 
 
African Wild Dog Lycaon pictus                                                                        Hyænehund 
En familie med to gamle og otte store hvalpe i fire-fem måneders alderen sås i Tsavo 
West. Det danske navn Hyænehund er misvisende, da den ikke har noget med hyæner at 
gøre. 
 
Honey Badger Melivora capensis                                                               Honninggrævling 
Tre sås i Tsavo East. 
 
Lion Panthera leo                                                                                                           Løve 
To våde løver– en han og en hun - sås i Taita Wildlife Conservation Reserve. Desuden sås 
tre flotter løver– en han og to hunner - i Tsavo East. 
 
Leopard Panthera pardus                                                                                         Leopard 
En sås meget flot ved en klippe i Tsavo West. Desuden sås en til to hver aften ved det 
udlagte kød i træstativet ved Ngulia Lodge. 



104 
 

 
Plettet Hyæne. Taita Taita Conservation Reserve. Foto: Søren Skov 
 
Cheetah Acinonyx jubatus                                                                                      Gepard 
En enkelt sås i Taita Wildlife Conservation Reserve. 
 
Spotted Hyena Crocuta crocta                                                                        Plettet Hyæne 
En enkelt sås meget fint i Taita Wildlife Conservation Reserve.  
 
Slender Mongoose Herpestes sanguineus                                                  Slank Mangus 
Tre sås i Tsavo West. 
 
Banded Mongoose Mungus mungo                                                              Zebramangust 
Set på tre af rejsens dage – i Tsavo West og i Taita Wildlife Conservation Area. 
 
Dwarf Mongoose Helogale pervula                                                              Dværgmangust 
Almindelig. Set på syv af rejsens dage.  
 
Plains Zebra Equus burchelli                                                                      Almindelig Zebra 
Almindelig. Set på ti af rejsens dage. Det højeste antal på en dag var 150 i Taita Wildlife 
Conservation Reserve. Kaldes også for Common Zebra. 
 
White Rhinoceros Ceratotherium simum                                                    Hvidt Næsehorn 
Fem sås i Nairobi National Park. Den oprindelige bestand af den nordlige underart er 
uddød. Den nuværende bestand udgøres af udsatte dyr fra Sydafrika og er derfor af den 
sydlige race. 
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Lesser Kudu, Tsavo West. En af Østafrikas smukkeste antiloper. Foto: Søren Skov 
 
Black Rhinocerus Diceros bicornis                                                               Sort næsehorn 
En enkelt sås to dage i træk fra Ngulia Logde. 
Det sorte næsehorn var oprindeligt ganske almindelig i Kenya. Bestanden skulle tælles i 
titusinder, men som følge af krybskytteri var bestanden i 1989 nedskudt til mindre end 400 
dyr. Nu er der mindst 960 sorte næsehorn i Kenya, og bestanden er støt stigende. Mange 
af dem lever i små beskyttede områder, der let kan overvåges. I det tre kvadratkilometer 
store næsehornsreservat ved Ngulia holdes bestanden konstant på 50-60 dyr, idet 
overskuddet løbende lukkes ud i det fri i den omkringliggende store nationalpark 
 
Warthog Phacocherus africanus                                                                            Vortesvin 
Set på tre af rejsens dage. 
 
Hippopotamus Hippopotamus amfibius                                                                 Flodhest 
Set på fire af rejsens dage. Er normalt ret almindelig ved søer og floder i naturbeskyttede 
områder, så vi var lidt uheldige med ikke at se flere.   
 
Giraffe Giraffa camelopardalis                                                                                       Giraf 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Alle dyr var af racen Masaigiraff:  Giraffa 
camelopardalis tippelskirchi, 
  
African Buffalo Syncerus caffer                                                                          Kafferbøffel                                        
Ret almindelig i Tsavo. Sås også i Nairobi Nationalpark. Set på fem af rejsens dage. 
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Kirk´s Dik-Dik. Foto: Søren Skov 
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Common Waterbuck. Foto: Per Stausholm 
 
 
Lesser Kudu Tragelaphus imberbis                                                                     Lille Kudu 
I alt sås 12 dyr i Tsavo West. 
 
Klipspringer Oreotragus oreotragus                                                             Klippespringer 
En sås fint i Tsavo West  
 
Eland Traelaphus oryx                                                                                    Elsdyrantilope 
Kun set i Taita Wildlife Conservation Areal  
 
Suni Nesotragus moschatus 
En i Sokoke-regnskoven og en i Nairobi Nationalpark. 
 
Kirk´s Dik-Dik Madoqua kirki                                                              Kirk´s Dik-Dikantilope 
Almindelig, set på ti af rejsens dage. Sås ikke med kysten. Alle dyr var af racen kirki 
 
Thomson´s Gazelle Gazella thomsonii                                                   Thomsons Gazelle 
Omkring 50 sås fra bil øst for Nairobi. 
  
Grant´s Gazelle Gazella grant                                                                       Grants Gazelle 
Racen grantii sås på fem af rejsens dage. Sås både i Tsavo West og i Taita Wildlife 
Conservation Reserve. I Tsavo East sås racen petersii på to af rejsens dage.  
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Gerenuk Litocranius waller                                                                               Girafantilope 
To dyr sås i Tsavo East, 
  
Bohor Reedbuck Redunca redunca                                                               Bohor Rørbuk 
En enkel sås i Nairobi Nationalpark.  
 
Waterbuck Kobus ellipsiprymnus                                                                            Vandbuk 
Ret almindelig. Set på fem af rejsens dage. Alle dyr var af racen racen Common 
Waterbuck K. e. ellipsiprymnus..  
 
Impala Aepyceros melampus                                                                                      Impala 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage med op til 150 dyr om dagen.  
 
Hartebeest  Alcelaphus buselaphus                                                                     Koantilope 
Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Det højeste antal var 100 Taita Conservation Area. 
Alle dyr var af racen Coke´s Hartebeest coki.  Kaldes også for Kongoni.  
 
Blue Wildebeest  Connochaetes taurinus                                                                     Gnu 
Kun set i Taita Wildlife Conservation Area, hvor vi fordels på to dage så mindst 30 dyr. Alle 
var af den lyse, rødbrune race albojubatus. 
 
Beisa Oryx Oryx beisai                                                                                    Oryxantilope 
Ret almindelig – sås især i Taita-området og i Tsavo East. Set på seks af rejsens dage, 
Alle dyr var af den rødbrune race callotis, der af nogle eksperter regnes for en selvstændig 
art - Fringe-eared Oryx 
 
 
 
Andre Dyr: 
 
Nile Crokodille Crocodylus niloticu                                                                     Nilkrokodile 
Sås ved bl.a. Mzima Springs  
 
Leopard Tortoise                                                                                  Leopardpskildpadde 
To sås i Tsavo West. 
 
Savannah Monitor Lizard Varanus exanthematicus 
Mindst fem dyr sås spredt rundt i Tsavo 
 
Southern Foam Nest Frog 
I Tsavo East sås flere af denne art, og ikke mindst dens særprægede store hvide reder 
med æg, der anlægges i grene lige over vandoverfladen. Arten er kun aktiv i regntiden.  
 
Endelig sås der også mange fine sommerfugle. Bl.a en stor flok Large Striped Swordtail i 
elefant-lort. 
 

 


